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BALN EA’RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

7= SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
[\t ™y ]
*‘_-'ﬁ) CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 005/2019 — 1° TERMO ADITIVO

Recebemos via 1 doc o Protocolo 83.615/2021, na data de 08 de dezembro de 2021, com documentagdo
a titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 10" Parcela, no valor de R$ 46.315,95
(Quarenta e seis mil, trezentos e quinze reais, noventa e cinco centavos), dando origem ao Processo 057/2021,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que ap6s verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 003

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU — SC CEP: 88330-478
CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2021 i} INICIO 01/02/2021
TERMINO 31/12/2021

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentac¢do bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagdo.

5. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncias no valor de R$1.975,73 (FGTS), RS 2.287,76
(GPS), RS 542,27 (DARF) e 802,16 ( Guia FGTS referente 12 parcela 132), a conta da APAE para custear a cota parte
dos encargos trabalhistas referente ao projeto PDEAR. Encaminhou também a memdria de célculo, bem como, a
guia integral e comprovante de pagamento da mesma.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




A, PREFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

BALN EA’RIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

7= SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
[\t ™y ]
*‘_-'ﬁ) CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

IANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 08/12/2021.

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - GEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: I
1° TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO AO TERMO DE COLABORAGCAO FMDCA: N° 005/2019
PARCELA: 10 | VALOR: R$ 46.315,95
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICAGAO: 06/12/2021
OBJETIVO DO CONVENIO:  Suporte ao Projeto "Atendimento Complementar" em busca do Desenvolvimento Global e da
qualidade de vida da crinacga e adolescente com deficiéncia.
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
N°s DATA |[N°DOC
25/11/2021 Depdsito em conta da APAE RS 46.315,95
03/12/2021 Aplicacao RS 4,44
oL 03/12/2021 Contrapartida RS 5.76
Ana Paula M. Frandoloso
25/11/2021 Cargo: Fisioterapeuta R$ 1.498,43
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Joyce Weber Santana
25/11/2021 Cargo: Aux. Escritério R$ 1.273,37
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Maria Fernanda K. Moreira
25/11/2021 Cargo: Psicologa R$ 1.141,88
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Vanessa Fiorini
25/11/2021 Cargo: Ass. Social/ Coord. R$ 1.509,63
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Eliane de Souza Cardoso
25/11/2021 Cargo: Fonoaudiéloga R$ 1.171,88
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Ellacyane Cardoso S. Rocha
~ 25/11/2021 Cargo: Assistente Social R$ 1.141,88
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Jessica Aparecida Fortunato
25/11/2021 Cargo: Servicos Gerais R$ 550,00
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Giovana dos Santos
25/11/2021 Cargo: Aux. Administrativo R$ 1.558,91
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
Kérolin Wensing Belthrame
25/11/2021 Cargo: Fisioterapeuta R$ 181,25
Ref. 12 Parcela do 13° Salario
26/11/2021| 105.284 |Leocadia Piffer da Silva R$ 3.000,00
998743-69 | 26/11/2021 [ 112.601 [Celesc Distribuicao S.A R$ 5.063,59
838878596 | 26/11/2021 Ol/ 14 BRT Celular R$ 240,65
2226 | 30/11/2021 511'3; ASO'“‘?OGS Bl Infornaticn R$ 300,00
57772 [30/11/2021|113.002|Idalecio Eduardo EPP R$ 220,00

oL
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01/12/2021

Ana Paula M. Frandoloso
Cargo: Fisioterapeuta R$ 291141
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Joyce Weber Santana
Cargo: Aux. Escritério R$ 2.401,90
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Maria Fernanda K. Moreira
Cargo: Psicologa R$ 2.697,84
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Vanessa Fiorini
Cargo: Ass. Social/ Coord. R$ 2.927,37
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Keérolin Wensing Belthrame
Cargo: Fisioterapeuta R$ 804,75
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Jessica Aparecida Fortunato
Cargo: Servigos Gerais R$ 1.518,00
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Ellacyane Cardoso S. Rocha
Cargo: Assistente Social R$ 2.697,84
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Giovana dos Santos
Cargo: Aux. Administrativo R$ 3.144,82
Ref. Salario Novembro

01/12/2021

Eliane de Souza Cardoso
Cargo: Fonoaudidloga R$ 2.762,52
Ref. Salario Novembro

03/12/2021

Transferéncia referente ao
pagamento de guia FGTS 12 R$ 802,16
Parcela 13° Salario

03/12/2021

Transferéncia referente ao

pagamento de guia FGTS R$ 1.975,73

03/12/2021

Transferéncia referente ao

pagamento de guia GPS R$ 2.287,76

03/12/2021

Transferéncia referente ao
pagamento de guia DARF R$ 542,27

TOTAL R$ 46.326,14 | R$ 46.326,14

| I Ouaue

Ass. Presidenté da APAE/BC

- Quds eqqye FRANCA I "

Balneario Camboriu (SC), 06 de Dezembro de 2021 Assinado de forma digital por JOAO
JOAO FRANCISCO DE  franeiccss forma digital p

Contador/ Tec. Contabilidade
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s Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA g

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAQO SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.
Dt balancete - HAsHis

16/11/2021
25/11/2021

25M1/2021
25/11/2021
25/11/2021
25/11/2021
25/11/2021
25112021
25/11/2021
25M11/2021
25/11/2021

25/11/2021
26/11/2021

26/11/2021
26/11/2021
26/11/2021

26/11/2021
30/11/2021

30M1/2021
30M1/2021

30/11/2021
01/12/2021

01/12/2021
01/12/2021
01/12/2021

0111212021

Ag. origem

0000
1489

1488

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

oooag
1489

0000

0000

0000

0000
0000

0ooo

0000

0000
1489

1489

0000

0000

Lote

00000

89015

99015

98015

99015

13108

13105

13105

13105

13105

13105

00000
98015

13105

13105

13105

00000
14175

13105

13105

00000
99015

89015

99015

13105

13105

de 25/11/2021até 03/12/ 2021

Histrico Documento
000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
25/11 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107
25/11 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ
470 Transferéncia enviada 551.707.000.026.313
25/11 1707 26313-3 JOYCE WEBER SA
470 Transferéncia enviada

25/11 5271 10890-1 MARIA F KUNTZ

555.271.000.010.890

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.501
104 3626 00925499935 VANESSA FIORINI

393 TED Transf Eletr Disponiv 112.502
0850101 N = ANE DE souzA C

393 TED Transf.Eletr Disponiv 112.503
104 0921 EEE | ACYANE CARDOSO

393 TED Transt Eletr Disponiv 112.504
260 0001 N JESSICA APARECIDA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.505
104 3523 NN G/OVANA DOS SANTO

393 TED Transt.Eletr Disponiv 112.506
260 0001 R KEROLIN WENSING B

345 BB RF Automatico Empresa 5

120 Transferido para Poupanca 551.489.510.105.284

26/11 1489 510105284-8 LEOCADIA PIFFE

362 Pagamento conta luz 112.601
CELESC DISTRIBUICAO S.A.

363 Pagto conta telefone 112.602
Ol/14 BRT CELULAR

393 TED Transf Eletr. Disponiv 112,603

136 1301 D00386173000150 J F DE FRANCA

855 BB RF Automatico Empresa 5
976 TED-Creditc em Conta 33.498.231
136 1301 386173000190 J F FRANCA CON

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 113.001
756 3069 009346281000103 CP3 SOLUCOES

393 TED Transf Eletr. Disponiv 113.002
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA

345 BB RF Automatico Empresa 5
470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107
01/12 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ
470 Transferéncia enviada 551.707.000.026.313
01/12 1707 26313-3 JOYCE WEBER SA
470 Transferéncia enviada 555.271.000.010.8%0
01/12 5271 10890-1 MARIA F KUNTZ

393 TED Transf Eletr.Disponiv 120101
104 3626 | VA NESSA FIORINI
393 TED Transt Eletr Disponiv 120.102

G334031051846911008
03/12/2021 10:55:01

Valor R$

46.31595C

149843 D

1.27337D

1.14188D

1.509,63 D

1.17188D

114188 D

550,000

1.55891 D

181,25D

36.288,72 D
3.00000D

506359 D

240865D

9985424 C
1.65000C

300,00 D

220000

1.130,00 D

291171 D

2401800

269784 D

2827370

80475D

Saldo

ooocC

o.00C

o00C

0,00C

about:blank
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2600001 | <EROLIN WENSING B

01/12/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.103 1.51800D
260 0001 I ESSICA APARECIDA
011212021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.104 269784D
104 0921 [N €. AC YANE CARDOSO
01/12/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.105 3.14482D
104 3523 G /CVANA DOS SANTO
01122021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.108 2762520
085 0101 R CL'ANE DE SOUZA C
01/12/2021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 21.86675C 000C
03122021 1489 01489 870 Transferéncia recebida 551.489.000.005.307 575C
0312 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
03/12/2021 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 802,16 D
03/12 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
03/12/2021 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 197573D
03/12 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
03/12/2021 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 228776 D
03/12 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
03/12/2021 1488 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 54227D
03/12 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
03/12/2021 0000 00000 999SALDO 56802170
Invest.com Resgate Autom. 560217C
Saldo oo00cC
Jures * 0,00
Data de Debito de Juros 311272021
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/01/2022
Saldo de fundos de investimento
RF Automatico Empres 5860747

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

about:blank
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e, AS IACAO DE PAIS E AMIGOS )
E T .u':,;-' DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
aid b escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAOQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de RS 46.315.95 relativo a parcela
n°® 10 do 1° Termo Aditivo de Prorrogacdo ao Termo de Colaboragdo FMDCA n°
005/2019, recebido do municipio de Balneario Camboriu, foi realmente aplicado,
obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros
contabeis da APAE. permanecendo a disposi¢do dos oOrgdos de fiscalizagdo que se
fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag¢do comprobatoria da realizag¢do das
despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declara¢do aos 06
dias do més de dezembro de 2021.

0O



. -’ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGO )
Taiis e s DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

TS escola@apaebalneariocamboriu.org.br
a p ﬂ dirgtoria@sgobg!naariocam_borlu.gmg

wwgg.gaIneariocan_’:boriu.agaebra_s_il.o:g.b_r_
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

B Rua: 1926, n® 1260 - Centro - Baineario Camborit — SC - CEP: 88330-478
Oficio n® 121 Balneario Camboriu (SC). 06 de Dezembro de 2021.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do 2° Termo Aditivo a0 Termo de Colaboragdo
firmado com o FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente
n® 005/2019, referente & 10° Parcela para o Programa de Avaliagdo, Acompanhamento e
Atendimento Interdisciplinar de Criangas entre 0 a 5 Anos e 11 Meses com Atraso no
Desenvolvimento Global ou com Deficiéncia Intelectual, no valor de R$ 46.315.95
(Quarenta e seis mil trezentos e quinze reais e noventa e cinco centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 201 I;
essa Prestagdo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 06 de dezembro de 2021 :

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja4 agradecemos e estamos
disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

érﬁﬁ%ﬂiﬁ%’{ C’ISEW



APAE

we 17 E, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
s et DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
oo | N escola@apaebalneariocamboriu,org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
= Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
R g Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriu — SC - CEP: 88330-478

JUSTIFICATIVA

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais inscrita no CNPJ:
76.698.380/0001-41, situ @ Rua 1926 n° 1260 — Centro — Balneario Camborit, vem
através deste justificar que no dia 26/11/2021 efetuou um pagamento erroneamente no
valor de RS 1.650,00 para J F Franga Contabilidade. O valor foi estornado para a conta
no dia 30/11/2021.

Sendo o que tinhamos para o momento. desde ja agradecemos e estamos a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

JoouqidR RudsTeage

Margid R. Buck
%msidenteAPAEfthCegge



APAE

escola@apaebalneariocamboriu,org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associa¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido. no valor de
RS 46.315.95 mediante ao 1° Termo Aditivo de Prorrogacio ao Termo de Colaborag¢do
FMDCA n° 005/2019 firmado com o FMDCA - Fundo Municipal da Crianga e do
Adolescente, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagio.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestacdo de
contas.

Em: 06/12/2021

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

cor: I cer : I
& r: I

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo

cor
o
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25/11/2021 16:17 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 141070

Valor 1.498,43

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JDS530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:54:27

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25/11/2021 151719

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

_—
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Cadigo Nome do Funcionano CBO Deparntamento
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 PDEAR
Cod Descricdg Ref, Vencimentos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 12,0 1.498 43
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.498 43 0.00
e S 1.498,43
Salano Base Base INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.801,97 0,00 1.498,43 119,87 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o MINLO  constante

deste documento foi‘gMe aceito
EM 95;? 3,91%3
- Fil

N
t_r:'-/‘,llf"'e.fzj 1/ :(I/‘ Vi W
U T T A :

\ . i
=‘-h‘ssmatura =

Nome:
Cargo:

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoflindex htmi ?v=2.3.3 1#/template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb% 3FdisponivelCelular=sim



25/11/2021 15:17

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta carrente
Valor
Destinagao
Data

o AT

Banco do Brasil

ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC
1489-3
39482-0

JOYCE WEBER SANTANA
1707-8

26313-3

1.273.37

0

Nesta data

Assinada por

JO530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacgao efetuada com sucesso.

25/11/2021 14:53:43
25/11/2021 151719

Transacgao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Outubro/2021

Cédigo Nome do Funcionario CBO Departamento
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 PDEAR
Cod. Descricdo Ref Vencimentos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 12,00 127337
~
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.273,37 0,00
sy 1.273,37
Salario Base Base INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc IRRF Faixa IRRF
2.350,00 0,00 1.273,37 101,86 0,00

/

DATA  CERIIFICO que 0 N\ H

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

constante ASSINATURA

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index htmi ?v=2.3.3 1#/template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim

Cargo:. Y AA

e aceito

Nome: %[& % Mﬁﬂg%i

10
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25/11/2021 1517 Banco do Brasil

(G335251505544313032
s 25/11/2021 15:17:19
EmPRESA
Transferéncia srit-ré-b;n'ta:s_ai'\rersas R [ e
Debitado
Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489.3
Conta corrente 394820
Creditado
Nome MARIAF KUNTZ MOREIRA
Agéncia 5271-X
Conta corrente 10890-1
Valor 1.141,88
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:53:07
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25/11/2021 15:17:19
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Qutubro/2021
Cédigo Nome do Funcionario CBO Departamento
146 MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 251510 PDEAR
Cod. Descricéo _Ref. Vencimentos Descontos
0036 Adiantamento de 13° 9,00 1.141,88
o~
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.141,88 0.00
B~ 1.141,88
Salrio Base Base INSS Base Calc FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.045,00 0,00 1.141,88 91,35 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/__/___ CERTIFICO que o NAMLP _constante
DATA deste documento foi AR e aceito ASSINATURA
LI(‘ Ouk( A (3 g RU 35
= Assmatura =
Nome:
Cargo: tm'cU/)qTi 4 i

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex htmi ?v=2.3,31#/template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb% 3FdisponivelCelular=sim 1/9



25/11/2021 15:17

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

e e et

DOC ou TED Eletrénico

1489-3
39492-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

104 CAXA ECONOMICA FEDERAL
3626 PORTAL DE SAO JOSE - PR

Banco do Brasil

e e e

Transacao efetuada com sucesso.

) 245020
ceF I
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 112.501
Valor 1.509,63
Destinagao 0
Data transferéncia 25/11/2021
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagao SISBB FO2BD3BBDO02DE397
. Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:56:05
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25M11/2021 15:17:19

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

Rua 1926, 1260

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Outubro/2021

Codigo MNoma do Funciondrio CBO Departamento
52 VANESSA FIORINI 251605 PDEAR
Cod. Descricdo Ref. | Vencimenfos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 12,00 1.509,63
A
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.509.63 0,00
s 1.509,63
Salério Base Base INSS Base Caic, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.849,70 0,00 1.509,63 120,77 0,00

/

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

/

DATA

CERTIFICO que o_))ulifp constante ASSINATURA

deste documento foi _mjm_e aceito

EM_25 184

LK)

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.3 3 1#/template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 4/9
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25/11/2021 15:17

Banco do Brasil

DOC ou TEE; E_Iéfréﬁi_ég

Debitado
Agéncia

Conta corrente

1488-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado
Banco 85 COOPERATIA CENTRAL DE CREDITO ALOS
Agéncia (sem DV) 101 VIACRED!I
gonta corrente (com 7913850
CPF ——
Nome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 112.502
Valor 1.171,88
Destinagao 0
Data transferéncia 25/11/2021
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagao SISBB ~ E2DDA99187T46FEGC
. Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14.56:42

JB490678 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetuada com sucesso.

25/11/2021 151719

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Codigo Nome do Funcionano CBO Departamento
144 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 223810 PDEAR
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 9,00 1.171,88
~
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.171,88 0,00
R 1.171,88
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Mes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.125,00 0,00 1.171,88 93,75 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LUdUIGAIS: afﬂe
I deste documento foi QUNIOO/R e aceito
DATA ” e ASSINATURA

., YR
£ Assmatura =

1 EM@S 14 1 0d) ,
Jasod o 5. 27 2 Y R —
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Rectangle


25/11/2021 15:17

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

i

Banco do Brasil

1488-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

104 CANMA ECONOMICA FEDERAL
921 BALNEARIO DE CAMBORIU

8113083659
CPF I
Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA
Finalidade CREDITO EMCONTA
Nimero documento 112,503
Valor 1.141,88
Destinagao 0
Data transferéncia 25/11/2021
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB 56480D0A6BT 13856

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso,

25/11/2021 14:57:14
25/11/2021 15:17:19

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Cédigo Nome do Funcionana CBO Departamento
148 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 251605 PDEAR
Cod. Descricéo Ref, Vencimentos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 9,00 1.141,88
~
Total de Vencmentos Total de Descontos
1.141,88 0,00
Valor Liguedo » 1141‘88
Salano Base Base INSS Base Caic. FGTS FGTS do Més Base Calc IRRF Faixa IRRF
3.045,00 0,00 1.141,88 » 91,35 0,00
DECLARO TER RECEBIDOA MPORTANCIA LIQUiSY KESTE RECIBO
, , deste documento foi AL e aceito
DATA . EM 2S5 1 A 2004 )t ASSINATURA
W cud ¥ U NEASHE -

Cargo: Pm&d_m

=3f-\ssinatura =
vome:a(luoud 2. Buskilizgag

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi ?v=2.3.3 1#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim
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25/1/2021 15:17

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

Banco do Brasil

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

260 NU PAGAMENTQS - P

1

DV) 820537349

CPF I

Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 112.504

Valor 550,00

Destinagao 0

Data transferéncia 251172021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  FC09828934C983C8

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:57:34

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso,

25/11/2021 15:17:19

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Codigo Nome do Funcionario ceo Departamento
152 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 411005 PDEAR
Cod. Descricdo Ref. Vencimenios Descontos
0036 Adiantamento de 13° 8,00 550,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
550,00 0,00
Valor Liquido * 550'00
Saléno Base Base INSS Base Caic. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.650,00 0,00 550,00 44,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPCR TANG KA (R nisOR IMIADRNESTE REDRSante
! / deste documento foi 1o o aceito
DATA ‘} EM . : ASSINATURA
- oo ST R )
= Assinatura = ‘

Cargo:
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mento/index htmi ?v=2.3.31#/templ ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 7/9



Rectangle


25/11/2021 1517

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Canta corrente

Banco do Brasil

1489-3
304820 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU

g\u’}nlz corrente (com 86235

CPF ]

Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EMCONTA

Numero documento 112.505

‘alor 1.558.91

Destinagao 0

Data transferéncia 25/11/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB AS579CE 159903507

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:58:37
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25(11/2021 15:17:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Recibo de Pagamento de Salario

0
3.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Nome do Funcionano CBO Departamento
GIOVANA DOS SANTOS 411010 PDEAR
Cod Descricéo Ref. Vencimentos Desconfos |
0036 Adiantamento de 13° 12,00 1.558,91
l"h\
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.558.91 0,00
e 1.558,91
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00

5 ggﬂﬁ’?rn que o NARRO6O _ constant@4. ™ 0,00

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf- am—

Nome: mm

= Assmatura =

Cargo

a%mdndeth%Z 3,31#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim
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25/11/2021 15:17

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta correnta (com
D

Banco do Brasil

1489.3
39492.0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

260 NU PAGAMENTOS - P
1

38205811

cor E—
Nome favorecide KEROLIN WENSING BELTHRAME

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 112.506

Valor 181,25

Destinagéo 0

Data transferéncia 25/11/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB TCB47595C56ED40E

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25/11/2021 14:58.:55

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

25/11/2021 15:17:19

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Outubro/2021
Codigo Nome do Funciondrio CBo Departamento
156 KEROLIN WENSING BELTHRAME 223605 PDEAR
Cod Descricdo Ref. Vencimentos |  Descontos |
0036 Adiantamento de 13° 5,00 181,25
Total de Vencimentos Total de Descontos
181,25 0,00
Valor Liquido » 181,25
Salano Base Ease INSS Base Caic. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
870,00 0,00 181,25 14,50 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA L[QUIDA DIS INADA NESTE RECIBO
; aeriiFiCOque o constante
DATA 'jeSLe documento fOI e aCE[lO ASSINATURA

=M g !
JfE)OmC’?/L ek

g'1a€3\ssmatura =

i fiﬁ%
k

———— e

cias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

(G331260840226673008
g 26/11/2021 08:42:15
EMPRESA

iblicaqﬁo em poupanca

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia 1489-3
Conta corrente 510105284-8
Variagao 51
Valor 3.000,00
Destinagao o]
Data MNesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 26/11/2021 08:41:10
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 26/11/2021 08:42:15
Transagéo efetuada com sucesso.
~~
Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
~

18

1 of] 26/11/2021 08:42



RECIBO
R$ 3.000,00

Recebi de APAE - Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n° 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n° 1260 - Centro — Balneario
Camboriu/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
depdsito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao més
de 01/12/2021 a31/12/2021, dando quitacao da quantia.

Balneario Camboriu(SC), 26 de novembro de 2021.

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

CERTIFICO que o NI [£) _constante

deste documento foi |_'.'.‘T'If‘:.{'l e aceito
_EM 6 L AL O
WA Y DU DISFEAR

_ Ipssinatura=

Nome:_ 2 oy €. oUe IR

Cargo: UM 2/

9


Rectangle


Firefox

1 of 2

z

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

(G332260753079249014

26/11/2021 07:59:18

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2021 - AUTO-ATENDIMENTO = 07.58.18
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMEC
AGENCIA: 1485-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenic CELESC DISTRIBUICAQC S.A.
Codigo de Barras 83610000050-1 63590162000-8
00101020217-2 97395874369-2

Data do pagamento 26/11/2021
Valor em Dinheiro 5.063,59
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 5.063,59

DOCUMENTCO: 112601
AUTENTICACAO SISEB:
1.1B3.12E.192.71F.997

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB4390679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

26/11/2021 07:48:06
26/11/2021 07:58:18

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

0

26/11/2021 07:59



Celesc Distribuicao S.A
Ay itamarati, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

_EMISSAQ: 16/11/2021 APRES.: 18/11/2021 A FIS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMI

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificacdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES /| CONVENCI(
Tensdo nominal ou contratada (V): 220/ 380

CAL/CONTA D RGIA

GOS DOS EXC

Conta de

Energia Elétrica

4.5-01J REF.: 11/202

Limites adequados de tensao (V):

202 a 231

Grupo de Tensido: B Tipo de Tarifa: Canvancional
DADOS DA MEDICAQ Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R§) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 5406 0737218 3.985,40
Unidade de medida: kWh Cons Tp Band Verm.P2 1.063,29
Origem da leitura atual: LIDA Subtetal (R3) 5.048,82
Data da leitura anterior: 13/10/2021 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 11/11/2021 Cosip 14,90
Data da proxima leitura: 13/12/2021 (R$) 14,90
Numero de dias faturados: 29
Leitura atual: 94858
Leitura anterior: 89452
c ite de f; 1to: 1,00
Ceonsumo medido no més: 5406
Consumo faturado no més: 5406
Fator de poténcia: 0,97
4 s
STORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
how2020 Dex/2020 Jan/2021 Few202t Mar2021 Abe2021 Mai2021  Jun2021  AARD21 Ago2021 Sev2021 OO
2071 2789 2402 2800 4377 6249 5727 5919 6642 4032 6117 5588
Mensagens:
Band Hidrica 2021 MME
Para consumidares de baixa renda’ Bandaira Vermealha P2 em setambro e outubra/2021
& B Amarala em 2021
Composigao do Prego em RS (Art. 31, Res. 166/05): .
DISTRIBUICAO | ENC SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRIBUTOS  [Soma Demonsir]
| 58113 491,16 2.367.98 20466 1.403,76 504869 |
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CPNF‘ LEl 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMAGAQO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO | ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS RS 5.048,69 25,00000%| RS 1.262,16
COFINS RS 3.786,53 3,07000% RS 116,24
Pis RS 3.786,53 0,67000% RS 25,36
RS __|R§
CERTIFICO que 0 constante
deste documento foi e aceito
2 IQ ! ! RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 16/11/2021
\
; FE6A.DEF3.3067.2968.6AEF.FC10.B1EB.46B1

o)



Firefox
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=..

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 07.59.18
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenic 0I/14 BRT CELULAR

Codigo de Barras B4£60000002-6  40650313224-2
58163630838-8 87859600100-7

Data do pagamento 26/11/2021

Valor Total 240,65

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo esta sujeita a avaliagio

de seguranga e sera processada apés analise.

O comprovante definitivo somente sera emitide

apos a gquitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efetuada com sucesso.

26/11/2021 07:49:17
26/11/2021 07:59:18

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

26/11/2021 07:59



FATURA DE

EMPRESAS NOV/2021

CTCE FLORIANOPOLIS SC PL2

RUA 1926 1260
CENTRO
88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

"llIll!llllI“IilHI"IIillll"lll”llllllllll

1A

30 221121

mlﬂl m AD: 17200326 gec
c

VENCIMENTO PAGAR [RS)
14/12/2021 240,65
Emissdo em 15/11/2021

Periodo de 13/10/2021 a 13/11/2021

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

| CONTE COM

| OI MAIS EMPRESAS
PRA USAR SEU TEMPO

' COM O QUE IMPORTA.

d

BUSQUE 0 APF O MAIS EMPRESAS
NA SUA LOJA DE APLICATIVOS.

(=

SERVICOs Umizancs ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41
~| Ol PROFISSIONAL EQUIPE R$ 300 00,00 | Jikroneciane: i
NUMERC DA FATURA: 838878596
8 MOVEL N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 4011764856551
+ 0i Profissional Equipe R$ 300 67,05 | AT S TS
+ Assinatura Intragrupo Mével Local 0.00 PRECISA DE AJUDA?
+ Oi Internet Celular Profissional 23,60
TOTAL DE MENSALIDADES 380,85 @

SUBTOTAL

Descontos e Créditos

TOTAL DA SUA FATURA

constante
e aceito

390,65

-150,00

WWW.0L.COM.BR

Confira outros servigos para sua empresa
no NOSSO site.

Nov 2021 240,65
Out 2021 240,66
Set 2021 240,65
Ago 2021 241,83
Jul 2021 240,65
Jun 2021 240,65

Figque atento! Mantenha seus Pagamentos em oig
e evite: Cobranca de multa de 2% + juros de 1% 20
m&s pro rata/die. Suspensdo dos servigos. Parcial,
15 dias apos o envio da 1* notificacao e, com Miig
30 dias. Suspensdo Total. 0 Cancelamento g
inclusdo nos Orgéos de Protecso ao Creditg
ocorrem 30 dias apos a Suspensio Total. Durante
0 periodo de suspensdo parcial a sua tinha
continua apta a receber chamadas e a assinaturg
sera cobrada normalmente, de acordo com 5
valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ & vela todas
as dividas com a Oi em um so lugar.

TG
e
R

3



Os cddigos de selegao de prestadoras de longa distancia sao: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 15
Telefénica. 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira Escolha. 25 Global Village Telecom, 27 Aerotech, 310i,
36 Albra, 41TIM, 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, BS Vesper SP, 81iPcorp, 65 Telacom 65, 76 Vipway Telecom.

Contribuigtes para o FUST [1%) e FUNTTEL [0.5%)] sobre o valor dos SBIVIGOS, N&a repassados As lanfas.

Telefones de contato com a 0j
0800 0310800

*144 do seu 0i Movel
Contato Anatel: 1331

Ouvidoria; 0800 0317923 -
Horérin de Atendimento:
Seg a Sex das 8h as 18h

Mensagem para vocé

Pagamento recebido. Obrigado

A utilizac@o do servigo de pagamento em lotérica, sem a apresentacdo da fatura, esta 8ujsito 3 cobranga.
Todos os valores cobrados nesta fatura sdo truncados na segunda casa decimal.
Atencao: o cancelamento de seus servigos 0. durante o periodo de permanéncia minima, astard sujeito & cobranca de multa contratual,

ASSOCIACAD DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIDNAIS
GNP TH 898, TR0/T00 41
RUA 1026 0E0

CERTRD - BALNEARID CAMBOR
BRAF0-4TH - 5C
Resumo dos Triputos Incidentes Essumo de tnbutes IEMs ﬁwﬂ .
o
Reteitas IRS Valor EMS Valor IS8 Valor PIS Valor COFING m‘f:i‘rw iBase 0w Chicuto) mzsﬁ Base de Calculp 0,08
Servico Tetecom 015 0.00 1885 EF] Aliquota o%
. n Servico Nio Tetscom Valor .ot
Senaca Nio Telscom 0,00 0.00 0,00 0,00 vl mﬂt:“ " : e
Outeos Servigos .00 0.on D.oo 000 Aliguota 0 Numera RES ‘e 1
Total Trbutus 805 0,00 165 1.0 Base de Caltuln f
Nota Fundermento legal Lei 12.7802012 e Resolucso ANATEL 532204 :;‘q;ma :
NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF: 4572969  SERIE:U  SUB-SERIE: 4
N RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS
NP 5. 47 .08 10006 - 28 )
lrt:'_ Flsﬂ ADNIAL: 2B540RST INSC. MUNICIPAL; 422301-2 Base de Calculo 20185
Av, Macra Benvenota 2080 Téreo - tacorb - Fionandpolis - SC - 86035-900 Aliquota 25%
R i e e e 545 Valor 50.40
DESCRIGAQ VALOR [RS] ICMS{%)
Seu Plano 0i 35168 25 EERERVAC A0 o0
Dascontos -150.00
Ligacdes Locals 0.00 25
OFDC.3764.1337.2B35.C066.53FE.3003.0388
Total nota fiscal 201,65
NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF: 7885873  SERIE:C  SUB-SERIE: 1
RESUMO DOS TRIBUTOS icMS
s B Sy i Base de Calculo 39.00
Madre Benvenuta 20 Nl - Recomnb - Flonanopots - SC - 88035-001 Aliquota 25%
Pegime Espacial: NE cont glsposicons ConvitB/03 VIA: Unica CFOP: 5307 Valor 8.75
Naturera da Operacho: Servigo va Teiecomunicacoes *
DESCRICAD VALOR [RS] ICMS[%]
Seu Plano Longa Distancia Nacional 39.00 % SRR A D
ED48.783A.60F5.0A85.E16F.7215.BD94 4856
Total nota fiscal 39.00

1



| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 3n3 |
RESUMO DO PLANO [POR ACESS0O)
SERVICOOI VALOR SERVICO Of VALOR SERVICO OI VALDR
Servicos Conta 01 0i: 47 99932 2314 0i: 47 89932 2084

4799932 2132

TOTAL DA FATURA

LAND "JiJEIf‘Dﬂ\}']"l‘l

SUBTOTAL DO PLANO

0Oi Profissional Equipe RS 300

PACOTES CONTRATADOS

Assinatura 0i Profissional Equipe

Assinatura ; 0i Velox Cel Pro 500MB Downgrade Vel

Caixa Postal Gi

Chamada em Espera

Conferéncia

Identificador de Chamadas
Siga-me

Assinatura Intragrupo Mdvel Local

TOTAL DO PLANO

TOTAL DA FATURA

Descontos e Créditos

Lonfira o seguencial pare

-150,00

300.00

3{10 00

67,06
23,60
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0, Uﬂ

190 66

| 1111



| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS e . - a3 |
0000000002 0i Profissional Equipe RS 300 7,45
Assinatura i Profissional Equipe
Caixa Postal Oi
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
ldentificador de Chamadas
Subtotal do plano ) 7.45
NUMERD € (47) 99932-2314
PACOTES 00 ___boooooooos Assinatura Intragrupo Movel Local ) 0.00
TOTAL DO PLANO 7.45

Total da Fatura 7.45

& DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2314
LIGACOES LOCAIS
Data Hora Telefone Origam Destino Duracdo Heorario Valor [RS}

Ligagdes de Qi para Fixo
0000000004 __ 08/11/

0000000008 112021 __ 08:09:37 4733619988 ____BALNCAMBORIU __ SCITAJAI S X
Duragao Total
Tudo que vocé usou em Ligagdes Locals 0,00

LFim do demonstrative O: 47 99932 2314 7.45




|  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 513_|
BLANO 0000000007 Oi Profissional Equipe RS 300 7.45
Assinatura Qi Profissional Equipe
Caixa Postal Ci
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
ldentificedovdeChamiadas: oo oo e
Subtotal do plano e __f_'}ﬁ
£ 147) 99932-2094
PACOTES CONTRATADOS 0ooooooons Assinatura Intragrupo Movel Local = U_'U_r?
TOTAL DO PLANO

Total da Fatura

& DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2094

| Fim do demonstrativo 0i. 47 29932 2094

oLt



I ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 613 |

PLAND 00000000089 Qi Profissional Equipe RS 300 1.45
Assinatura 0i Profissional Equipe

Caixa Postal O
Chamada em Espers

Conteréncia

Siga-me

ldentificador de Cha;_nanas ____________________

Subtotal do plano 745

NMERD © (47)99932-2132
PAGDTES CONTRATADOL 0000000010 Assinatura Intragrupo Maovel Local 0.00
TOTAL DO PLANO ' 7.45
Total da Fatura 7,45

G DETALHAMENTO DO USO: [47) 98932-2132
LIGAGOES LoCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Duragdo Horario Valor [RS]
Ligagdes de Qi para Oi

SC COD. AREA 47

0,00

ot 13 : : N el . 0.00
0000000013 21/10/2021 _ 11:21:20 ___ 47984393761 . NACIONAL -1 ¢ B ( ) AR eI 1 K11)
00000000% _ 22/10/2021 _ 15:22:03 __ 47984393761 __________NACIONAL_ S .. 00:00:30 _ 0.00
0000000015 26/10/2021 _ 13.56:43 __ 4798439376) . _ NACIONAL __SCCOD.AREA47 000030 2%se* 000
Duragdo Total 00:02:36

Tudo que vocé usou em Ligacdes Locais 0,00

Fim do demonstrativo Oi; 47 99932 2132 7.45
L 4 I J




[ ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ' 113

PLAND 0000000018

0i Profissional Equipe RS 300 1.4b
Assinatura 0i Profissional Equipe

Caixa Postal Qi

Chamada em Espera

Conferéncia

Siga-me

Identificador de Chamadas

Total da Fatura

Subtotal do plano _ = _.?:4.5
NUMERD @ (47 99932-2159
PACOTES GONTRATADDS 0000000017 Assinatura intragrupo Maével Local e 0,00
TOTAL DO PLANO s

& DETALHAMENTO DO USO:; [47] 99932-2159

Fim do demonstrativo i, 4/ 98932 2159




|  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS

#13 |

0oogooooe

Subtotal do plano

Oi Profissional Equipe RS 300
Assinatura 0i Profissional Equipe
Caixa Postal O

Chamada em Espera

Conferéncia

Siga-me

B 147) 99932-2098

1.45

BTy

0000000019

Assinatura Intragrupo Mavel Local

TOTAL DO PLANO

Total da Fatura

@ DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2098

| Firn do demonstrativo Ot 47 99932 2098
| Pt




| ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

913 [

PLAKO 0000000020 0i Internet Celular Profissional 23.60
Assinatura : O Velox Cel Pro 600MB Downgrade Vel
0000000021 OiProfissional Equipe RS 300 145
Assinatura Oi Profissional Equipe
Caixa Postal i
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
identificadordeChamadas - i -
subtotal do ptano 31.06
NUMERD @ 147) 99972-3108
PACOTES CONTRATADOS 0000000022 Assinatura Intragrupo Movel Local - 0.00
TOTAL DO PLANO 3105

Total da Fatura 31.05

 DETALHAMENTO DO USO: [47) 99972-3108

0000000085__ 18/10/2021 _ 0:
0000000067__ 18/10/2021_

0000000069 _ 18/10/2021

0000000071 __ 18/10/2021

0000000073 __ 18/10/2021

0000000087 __ 20/10/2021_ 145
0000000089 __ 20/10/2021
0000000081 __ 20/10/2021 _ 2:

000000093 _ 20/10/2021

0000000098 _ 21/10/2021

. J08kb - 0.00
11739kb 0.00

06:17:05__ 178103kb 0.00

LIGAGOES LOCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Duragéo Horario Valor (RS}

o~ Ligagdes de Oi para Fixo

0000000023 _18/10/2021 __ 20:37.02 __ 4733656080 __________CAMBORW _________ ¢ scimajal 00:04:30 __ Sab/Dom_________ 0,00
0000000024 _ 21/10/2021 _ 09:02:31 4732858826 __ ______ CAMBORWU __ SCBLUMENAU | 00:0318 ___2°a& _________ 000
0000000025 _ 21/10/2021  09:09:15 4733264203 _ _...CAMBORW 3 SCBLUMENAY _______ 00:.02:42 _ 2°8 6" IS .
0000000026 _ 21/10/2021 _ 083:08 _ 4733227810 CAMBORIY ______ _ SCBLUMENAU | 00:03:24 _2°a€' 0.0
0000000027 _28/10/2021 __ 16:28:04 __ 4733227810 CAMBORW __________SCBLUMENAY _______| 00:00.30 _2%8B _______._.. 0.00
0000000028__ 28/10/2021__ 18:14:48 __ 4733227810 __________ BALNCAMBORIU ______ SCBLUMENAU ________ 00:03:00 288 __________ 0.00
Duragéao Total 00:17:24
Ligagoes de Oi para outros celulares N o
0000000028 _ 20/10/2021__ 15:45:]0___ 47999116800 __________CAMBORWM ___________§ SCCOD.AREA4Y . _____ 00:00:30 ___2°a8' __________ 0,40
0000000030 _ 011172021 11:28.08 47989050555 __CAMBORU ¢ SCCOD.AREA47 _____ 00:0238 _ 2°36" e 0400
Duracao Total 00:03:06
Tudo gue voc@ usou em Ligagdes Locais 0,00
MENSAGENS/INTERNET MOVEL

Data Hora Telefone Origem Duragao Volume Contaudo Valor [RS]
Uso de internet Movel dentro da area Oi L
Trafego de Internet
0000000031 __ 14/10/2021 _00:19:18__200kb _______________ . .___ 900 0000000032 i N —.
0000000033 _ 14/10/2021 _ 06:44 08 _200kb ____ 0.00 0000000034 __14/10/2021__0¢  B42kp_ . ___.000
0000000035 14/10/2021 12:65:32 712386kb___ 000 0000000036 __14/10/2021 _200kb

~~, 0000000037 _14/10/2021 17.29:63 14973kb__________________ 000 0000000038 __ 14/10/2021

0000000039__ 14/10/2021 _ 22:10:26__ 2006b e 0.00
0000000041 __15/10/2021 _ 032104 _200kb _________________.___ 000 0000000042 1971072021 06.gbin/ 4UUkb ____________ B0
0000000043 _15/10/2021 _089:30:06 _200kb ___________________ 000 0000000044 __15710/2021 12:64:00 _6219kb_ _________________ 000
0000000045__15/10/2021 _14:34:25_ _2802xb . __ 0,00
0000000047 _15/10/2021 23:27:68 30ke____________________ 0,00 B .
0000000048 _16/10/2021  02:5@:11  200kb ____________________ 0,00 0000000050 __16/10/2021 06:01:50  200kb _ o A
0000000051 __ 16/10/2021 _08:07:56 200kb ____________________ 0.00 0000000052 __16/10/2021 12:08:53 200kb | 0.0t
0000000053 _16/10/2021 _15.25:16 __200kb ___________________ @ 40 0000000054 167072021 18-d9:9/ _ B e g.0¢
0000000085 __ 16/10/2021 _ 21.49:28 _ 208kb _ 2532kb . o 0,00
0000000057 _ 17/10/2021 _ 03:18:01 _ 200kb ___ 2220 200kb .. __________.0,0
0000000059 _17/10/2021 _09:26:08 200kb ___________________ 0.0¢ 200kb _______ ... 4oc
0000000061 __ 17/10/2021 _ 1 359kb
0000000083 __ 17/10/2021

200kb
v _08kb _____.___ ....0.00
17855kb

0000000078 __19/10/2021 16 . M84mb__ ....0.00
0000002080 __19/10/2021 1 7 7 RS L
0000000082 __18/10/2021 _22.18:14 B3Nkb____. 0,00
0000000084 __20/10/2021 _02.37:99 _ BOVD oo e o 0.0¢
0000000086 __20/10/202) _12:15:43__ 1L S 0.00
0000000088 __20/10/2021 1 200kb < -.0.00
0000000090 __20/10/2021 19:07:52 _ . 71 S --....0.00
0000000082 __20/10/2021 2 4732k 0,00
0000000084 __21710/2021 _03:13:11__ 200D e 0.0¢
0000000096 __2110/2021 _09:57.58 = 328326kb 0,00

________________________________________________________________________________________________________________________________ 31



| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1013 |

Data Hora Telefone Origem Duracéo Volume  Conteddo  Valor [RS]

0000000097 _21/10/2021 12:31:30 _103%kb_____ 0,00 :

0000000089 _ 21/10/2021 _14:52:18 _16247kb__ .. __________ 000

0000000101 __ 22/1072021_ 00:07.45 1405kb____________________ 000

0000000103 _ 22/10/2021 06:10:03 _80Bkb | 0,00

0000000105 __ 22/10/2021 _ 14:28:37 4300kb .00

0000000107 _ 22033%kb_ 000

0000000109 _ 23/10/2021_11.38:37 __376Bkb | 000

00000001 __ 267102021 _ 17 MR MBI sl g.00

Tudo que vocé usou em Trafego de Internet 800243kb 0,00

Tudo que voce usou em Internet Mavel 0.00

Volume Total: 800243kb

Tudo que vocé usou em Mensagens/Internet Movel 0,00
Em do demonstrative 01 47 39972 3108 31,05J




I ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

113

PLAND 0000000112 0i Profissional Equipe RS 300 1,45

Assinatura 0i Profissional Equipe

Caixa Postal Oi

Chamada em Espera

Conferencia

Siga-me

Identificador de Chamadas B pe— ——

T s L T

NUMERD B [47) 99932-2224
PACOTES CONTRATADOS 0000000N3 Assinatura intragrupo Movel Local 0.00
TOTAL DO PLANO 7.45

Total da Fatura

£ DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2224

| Firn do demonstrativo 01, 4/ 88932 2224




I ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 12}13J

nooonno4d Oi Profissional Equipe RS 300 /.45
Assinatura Oi Profissional Equipe
Caixa Postal Oi
Chamada em Espera

Conferéncia

Siga-me
Identificador de Chamadas o
Subtotal do plano 7.45
B [47) 99972-3104
AEOTES CONTRATADDS 00oooooms Assinatura Intragrupo Mével Local . 0,00
TOTAL DO PLANO 7.45
Total da Fatura 745
€ DETALHAMENTO DO USO: [47] 99972-3104
\im do demonstrativo Qi 47 99972 3104 7.45 |




| AssociacAo DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

13 |

PLAND 000000016 0i Profissional Equipe RS 300 145

Assinatura 0Oi Profissional Equipe

Caixa Postal 0i

Chamada em Espaera

Conferéncia

Siga-me

dentifcadordeChamadas =~ 0 PR S W S L 0 1 I

T N R 7,45

NUMERQ & 147) 99932-2289
PACOTES CONTRATADOS 0000000117 Assinatura Intragrupo Movel Local 0.00
TOTAL DO PLANO 7.45

Total da Fatura /.45

@ DETALHAMENTO DO USO: [47] 99932-2289

| Fim do demonstrativo Oi: 47 99932 2289
|-

DESCONTOS CONTA Ol

Descricao

T'otal Descontos Conta 0i

CREDITOS DIVERSOS CONTA Of
Créditos Diversos

fotal Créditos Diversos Conta Qi

Totat a pagar O

Valor [R$]
-150,00

160,00

7,45 |

]



Firefox

1 of 1

2

G335300821195508008

30/11/2021 08:25.09

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

1489-3
39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

756 BANCO SICOOB S.A
3069 SICOOB MAXICREDITC SC

2798328

CNPJ 09.345.281/0001-03

Nome favorecido CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  113.001

Valor 300,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 30/11/2021

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBBE 2CFEBFAA3TOFDS32

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 30/11/2021 08:22:30

JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transacéo efetuada com sucesso.

30/11/2021 08:25:09

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

2

30/11/2021 08:25



Numero da Nota Fiscal
2226

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
CYARY.S SECRETARIA DA FAZENDA

Série: E

Data Emisséo:  29/11/2021

=
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

|+ |Certificagdo: ~ DBE43-A20CC
DADOS DO PRESTADOR :

Nome/Razédo Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: CP3 INFORMATICA

CNPJ/CPF: 09.346.281/0001-03 Insc. Municipal: 145545 Insc. Estadual:
Enderego: RUA 3300 N®: 360
Bairro: CENTRO Compl.: SALAF 108
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-272
E-mail: _cp3linformatica@gmail.com Telefone: 47991839358
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF. 76.698.380/0001-41 Insc. Municipal: 101061 Insc. Estadual:
Enderego: RUA 1926 N 1260
Bairro: CENTRO - Compl.:
Municipio. BALNEARIO CAMBORIU UF:; SC CEP: 88330478
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

MANUTENCAO COMPUTADORES

~
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
MANUTENGAO COMPUTADORES Sim 1,00 300,0000 300,00
o
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 300,00 2,0000% RS 6,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 300,00
U ENTO DO SERVICO

14.02 - Assisténcia Técnica.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 11/2021 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 29/11/2021 23:10:02
Recolhimento: Sem Retencao Tributagdo: Microempreséario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 9511800 Empresa Opjﬁﬁ'ﬂﬁ@@;QWi@al }_\= E]r_[ ] K f: Q constante
Observagdes: z .
deste documento foi mm e aceito

~ EM_ 3 1 4 [a008

/ ‘\ ~J] -
Impresso em: 29/11/2021 _as 23:10:04 M AN 4 bilidade do emissor.

et
e e S R s D R TS R S AL 00 et e __m

Ssinafura =




Firefox

I of 1

2]

G331301008682116011

30/11/2021 10:14:08

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

237 BCOBRADESCOSA
7223 AV. CENTRAL

156884

02.486.117/0001-52
IDALECIO EDUARDO
CREDITO EM CONTA
113.002

220,00

0

30M1/2021

510987D0691D6ES

Assinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso

30/11/2021 10:09:49
30/11/2021 10:14:08

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

36

30/11/2021 10:14



IDENTIFICACAD DO EMITENTE
NOTA FISCAL ELETRONICA
Quarta avenida, 145 - Centro - . CHAYEDBACID
2 2 0 - ENTRADA 22 361 1700 5500 1 321102
CEP88330-|05 - Balneario | - SAIDA l 4221 1102 4861 0152 5500 1000 0577 7213 2110 2014
Camboriu - SC N° 000057772 f1.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
7 € : : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: {4?)3367 0894 SERIE 001 ou no site da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAOD DE USO
N.FISCAL REF CUPOM 342210227116236 30/11/2021 09:00:03
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNFPI/ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO /| REMETENTE
| NOME ' RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41] 30/11/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000] 30/11/2021
| MUNICIPIO FONE ' FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
__Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 08:59:27
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0,00 220.00
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
I 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 220,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPI/ CPF
0 - REMETENTI
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACADQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
BT DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO Nem/su - fesosy | croe | twm. | quantioane et vatortorat | Mg | AR | VALOR |ALQUOTAS
27810 PAPEL OFF SET BRANCO A4 50FLS 48025899 0102|5929 |PCT 10,0000 11,9000 119,00 0,00 0,00 0.00] 0.00f 0.00
29802 CARTOLINA CORES 43025793 5102|5929 [UN 100,0000 1,0000 100,00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0.00
14349 |BOLA DE ISOPOR 40MM 3926909d 0102|5929 Jun 2,0000 0,5000 1,00 0,00 0,00 0.00| 0,00 0.00
A~

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ECF Ref..(modelo: 2D ECF: 003 COO: 153128) -
Parcela.: 001 Vecto.: 30/11/2021 Valor.: 220,00
| Nota Referente Cupom Fiscal N.: 153128 Val Aprox Tributos RS 75,00 (34,09%) Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITIDO
POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL.....

CERTIFICO que o_mmlﬂ_ﬂ_constante
deste documento foi, X2c 9 In ‘(e aceito

29




Firefox

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 38492.0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 14107-0

Valor 28171

Destinagdo Q

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:45:33

JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso

01/12/2021 09:58:02

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario cBo Departamento
47 ANA PAULA MANJABOSCO E RANDOLOSO 223605 PDEAR
Cod, _Descricso —Ref. | Vencimentos |  Descontos |
0115 Salério Base 3.104,02
0119 Triénio 2,00 186,24
0088 INSS 12,00 312,22
0089 Imposto de Renda 7,50 66,33
p—
1 Total de Vencimentos Total de Descantos
3.290,26 378,55
Valor Liguida * 291 1‘?1
Saldrio Base Basae INSS Base Calc. FGTS FGTS do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.104,02 3.290,26 3.290,26 263,22 2.788,45 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ /
DATA ASSINATURA

CERTIFICO que o O constante

deste documento foi
EM OA |

6 of 9
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Transferéncia entre contas dwersas

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

Debitado
Nome ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Mome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

Valor 240190

Destinagao o]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:45:51

JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéao efetuada com sucesso,

01/12/2021 09:58:02

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

\

Nome:

Cargo: | JUN chmtl

7 0of 9

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 PDEAR
Cod Descricéo Ref, Vencimentos |  Descontos |
0115 Salario Base 2.603,33
0119 Triénio 1,00 78,10
0088 INSS 12,00 239,16
0089 Imposto de Renda 7,50 40,37
P
Total de Vencimentos Total de Descantos
2.681,43 279,53
Valor Liguido * 2401'90
Saldrio Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.603,33 2.681,43 2.681,43 214,51 2.442 27 7.5
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
L / /
DATA ASSINATURA
L,tR:l:[F_i_CG que - Llvad »Q constanis
deste documento foz 3 eaceito

A

01/12/2021 09:58
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e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 394982-0

Creditado

Nome MARIA F KUNTZ MOREIRA

Agéncia 5271-X

Conta corrente 10890-1

Valor 2.697 84

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:46:09

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 01/12/2021 09:58:02

Transagao efetuada com sucesso

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Codigo Nome do Funcionario CcBO Departamento
146 MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 251510 PDEAR
Cod Descrigdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposto de Renda 7,50 64,37
_—
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045,00 347,16
Valor Liguido ‘ 2697,84
Salério Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.762,21 75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIRO
/ /
DATA [ ladPaYal | dusur,Q constaate ASSINATURA
CERTHES e
s - deste documento fm e aceito : =
EM O,L
of slega
ssmatura =

Nome: WAM
Cargo:_fighalymks ,
4l

8 of 9 01/12/2021 09:58
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DOC ou TED Eletrénico o

Debitado

Ageéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

1488-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3626 PORTAL DE SAC JOSE - PR

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb2tokenSessao=...

G336010953613009024
01/12/2021 09:58:02

e e — e i

DV) 245020
CPF I

Nome favorecido VANESSA FIORINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  120.101

Valor 292737

Destinagdo 0

Data transferéncia 01/12/2021

"C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBBE  FO3B17D40FTAEEFT

Assinada por JDS530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:41:21

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso.

01/12/2021 09:58.02

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

50S EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
o, 1260
.-GQTSI";B.GQS.BSO;‘OOOLM Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
52 VANESSA FIORINI 251605 PDEAR
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.156,90
L0119 Triénio 2,00 189,41
.88 INSS 14,00 319,76
0089 Imposto de Renda 15,00 99,18
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.346.31 418,94
Valor Liguido * 292?‘37
Salario Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.156,90 3_346 §_1 3134\64,31 267,70 3.026,55 15
DECLARO TER RECEBIDO AWIPORTANClA LIQUID? STE RECIBO
g j deste documemo ol e acelo
DATA (f— X %" ASSINATURA

ssmatura =

Nome: ’Tﬂ

l/, ///_r-.‘/} vl |
e ihs

I of 9 Marnn: 0{0&’»}3'\&1“

_ B uamuy
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

1489-3
38492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

e,

DV) 38205811

CPF ]

Nome favorecido KEROLIN WENSING BELTHRAME
Finalidade CREDITC EM CONTA

MNimero documento  120.102

Valor 804,75

Destinagao 0

Data transferéncia 01/12/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacao SISBE  1D4B082B3D79703C

Qad.a por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

01/12/2021 09:42:37
01/12/2021 09:58:02

Transagédo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Novembro/2021

Codigo Nome do Funcionario CBO Departamento
156 KEROLIN WENSING BELTHRAME 223605 PDEAR
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 870,00
0088 INSS 7.50 65,25
—
Total de Vencimentos Total de Descantas
870,00 65,25
Valor Liguido * 804,75
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
870,00 870,00 870,00 69,60 804,75
DECLARO TER RECEBIDO A IMPO! JQUIDA DISCRINMI TE RECIBO
Rf ; 5%@"&5 queso constante
SAT deste documento foi e aceifo ABSINATIIRA

P W |

2 of 9
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

CPF

MNome favorecido
Finalidade

Nlmero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB
Assinada por

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

1489-3
39492-0 ASSOCIACAC SUBSCOFMDCAPMBC

260 NU PAGAMENTOS - IP

1

820537349

JESSICA APARECIDA FORTUNATO
CREDITO EM CONTA

120.103

1.518,00

0

01/12/2021

B6971B944D545AB92

|

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efetuada com sucesso.

01/12/2021 09:42:58
01/12/2021 09:58:02

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

30f9

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
152 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 411005 PDEAR
Cod Descricdo Ref, Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 1.650,00
0088 INSS 9,00 132,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.650,00 132,00
i 1.518,00
Saldrio Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.650,00 1.650,00 1.650,00 132,00 1.328,41
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ | ;
SaTa CERTIFICO que o_MAULS  constante ASSINATURA

deste docmnerrm'fcr:m_e D

A EM_QJ_
Qe At

4 Agsinatura =
Nome: %{ !’g %QL % %}&Im

el

45
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bbtokenSessao=...

1489-3
39482-0 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
921 BALNEARIO DE CAMBORIU

Dv) 8113083659

CPF |

Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  120.104

Valor 269784

Destinagao 0

Data transferéncia 01/12/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBE  01BE27F2ESDABECE )
Assinada por JD530365 MAéGID R -BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:43:22

JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagdo efetuada com sucesso

01/12/2021 09:58:02

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Codigo Nome do Funcionario CBO Departamenta
148 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 251605 PDEAR
Cod. Descricéo Ref. Vencimentos De 0s
0115 Salario Base 3.045,00
0088 INSS 12,00 282,79
0089 Imposto de Renda 7,50 64,37
~
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045.00 347,16
Valor Liguido * 2_697,84
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2.762,21 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/___/__CERTIFICO que o MI/Jtgd  constante
DATA__deste documento foi Q"Jjggﬂﬂ e aceito ASSINATURA

4 0f9

—i
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU

Conta corrente (com

V) 86235
cpr I
Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 120.105
Valor 3144 82
Destinagdo 0
Data transferéncia 01/12/2021
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  4126039248A7DB43
e Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:44.54

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso

01/112/2021 09:58:02

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 PDEAR
Cod. Descricao Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 2.769,50
0119 Triénio 2,00 166,17
0105 Hora Extra Normal 30,00 566,49
0082 DSR 25,00 141,62
0088 INSS 14,00 361,40
0889 [ Imposto de Renda 15,00 137,56
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.643.78 498,96
Valor Liquido * 3‘ 1 44,82
Saldrio Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
2.769,50 3.643,78 3.643,78 291,50 3.282,38 15
DECLARO TER RECEBIDO A MPBRTANCIA Liniaoa \ DISCEIINADA NESTERECIBD
/ / deste documento foi 9 e aceito
DATA n EM Of ASSINATURA

: e N Y

‘ Assinatu}ra =

5 of 9
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

85 COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
101 VIACREDI

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

V) 7913850

CPF I

MNome favorecido ELIANE DE SOUZA CARDOSO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 120.106

Valor 2.762,52

Destinagéo 0

Data transferéncia 0111272021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  ED7E469AAS1087FB

A?sinada por J053036-5 MARGID R BUCKSTEGGE 01/12/2021 09:49:21

JB490675 EDLA APARECIDA SENS

Transagéao efetuada com sucesso.

01/12/2021 09:58:02

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2021
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento
144 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 223810 PDEAR
Cod. Descricao Ref. Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.125,00
0088 INSS 12,00 292,39
0089 Imposto de Renda 15,00 70,09
o~
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.125,00 362,48
Valor Liquido ‘ 2 762,52
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.125,00 3.125,00 3.125,00 250 00 2.832,61 15
DECLARO TER RECEBIDO A MPORTANGIA [ IQUIDA DISCRITINADRE STERECIEO
g deste documento fol R Aceito
DATA o EM O-f ,T— j ﬂ-’—,—iz ASSINATURA
o e UVI,%/LH( X EAALA Ura—e_/
-Assmatura =
Nome ' nL K. ’%C 4@92
Cargo

9 of 9
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G333031038766344009
3 03/12/2021 10:42:05

fi'st?sferéncla entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 575

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 10:39:42

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 10:42:05

Transagéo efetuada com sucesso

o Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

b

49
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G333031038766344018
3 03/12/2021 10:43:16
$: EMPRESA

Tra nsferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 802,16

Destinagao 0

Data Mesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 10:36:42

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 10:43:16

Transagdo efetuada com sucesso.

7N Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

“Tmmqm sdfpuili as FOTS | A7 flo 13° pallaris

0
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 1.975,73

Destinacdo 0

Data MNesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 10:37:04

JB490675 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

03/12/2021 10:43:16

Transagéo efetuada com sucesso p6r: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

‘Tg‘mnqmmm uq»m«h as Fars
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Pagamento de outros convénios

https:.*’f'autoatendimenw'bb.com.br/aapja’hochpj4.bb?t0kenSessaO=.

(3338031347400872010
03/12/2021 13:51:08

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/12/2021 - AUTO-ATEND IMENTO = 13.51.08
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenic FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000118-2 41660179211-6
20765905087-0 66983800001-6

Data do pagamento 03/12/2021
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 11/2021
CODIGC RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/2021
VALOR DEPOSITO 11.841,66
Valor Total 11.841,66

Pagamento agendado.

Atencdoc: Esta transagdo esta sujeita a avaliagido
de seguranga @ sera processada apds analise.

O comprovante definitive somente sera amitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB480679 EDLA APARECIDA SENS

lransacéo efetuada com sucesso

03/12/2021 13:46:41

03/12/2021 13:51:08

Transacao efetuada com sucesse por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS

FETS

FLNDO CE GARANTIA DO TEMPO DE SEAV.CO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/12/2021 - 13:30:57

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

02-DDD/TELEFONE

(0047)33635106

of 2

D3-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
i 639 1 148.020,84 42 8
08-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 11/2021 07/12/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
11.841,66 0,00 11.841,66

""VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/1 2/2021*

| 858000001182 416601792116 207659050870 669838000018 |

AUTENTICACAO MECANICA
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 53074

Valor 2.287,76

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 10:37:31

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 10.43:16

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

‘TWQW uu{wnil as GPS
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Pagamento de outros convénios

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/ homeApj4.bb?tokenSessao=...

G336031401447218010
03/12/2021 14:03:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/12/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO = 14.03.53
14853014858
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Cenvenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85840000135-0 358410385213-9
54071621337-1  51762250072-9

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 03/12/2021
Ny o do Do to 07.16.21337.5176229-0
Valor Total 13.539,41

Modelo aprovade pele Ato Declaratorio Executivo
Cenjunte n°® 01 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atengao: Esta transacio esta sujeita a avaliagdo

de seguranga @ sera processada apos analise.

O comprovante definitivo scmente sera emitide

apos a quitacao.

“™_Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 13:57:56
JB490678 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 14:03:53
lransacdo efetuada com sucesso
Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
—
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: Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais
C;g.698.380)'0001-41 [:ZSéOSSQOCi%IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar aste docimants ats
[ Novembrol2021J L 20/12/2021 [ 07.16.21337.5176229-0 m
Observagbes

N° Recibo Declaracdo: 50000014803615

Valor Total do Documento

13.539,41

Composicio do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 11.894, 41 11.894, 41
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2021
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.645,00 1.645, 00
82 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2021
Totais 13.539,41 13.539,41
\_ SENDA (Vers30:5.0.5) Pagina: 1/1 03/12/2021 10:16:09)
858400001350 394103852139 540716213371 51762290072 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

| 858400007350 | [ 39410385213 9 | 54071621337 1 | [ 517622900729 ] CNPu: 76.698.380/0001-41
‘ Numero: 07.16.21337.5176229-0
T =
| Valor: 13.539,41




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 54227

Destinagéo 0

Data Mesta data

Assinada por JDS30365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 10:37.49

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 10:43:16

Transagéao efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

“"'i&mhi{z;(ﬁqm m{wmh e “DPnre

o6
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Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
03/12/2021 - AUTOATEND IMENTO - 13.51.08
1489301488 0004
COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 5.307-4
AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS ~ ——mmmmeeoo o
DATA DO PAGAMENTO 03/12/2021
PERICDO DE APURACAQ 30/11/2021
NUMERO DO CNBJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DE RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA ~ —cmme o
DATA DO VENCIMENTO 20/12/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA =mmemmmemeeo
PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL 5.516,56
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS o
VALOR TOTAL 5.516,56
AUTENTICACAO SISBB: F.956.40A.87D.212.F83
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006
“™  bocmENTO: 120305
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMATS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.
SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.
OUVIDORIA
0800 729 5678
RECLAMACOES NAD SOLUCIONADAS NOS CANATIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, otmtos PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/12/2021 13:48:01
JB450679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2021 13:51:08
Transagdo efetuada com sucesso
Transacdo efetuada com sucesso por. JBAG0E70 EOLA APARECIDA GENG
PERI =
MINISTERIO DA FAZENDA e 5111 5581
SEC .
RETARIA DA RECE[TA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF 0U €
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais - 76.698.380/0001~41
04 CODIGO DA RECE(TA
DARF a: d58g
05 NUMEROC DE REFEREN-""
01 NOMETELEFONE =
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBORIU 06 DATADE VENCIMENTO
- 20/12/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
= 5.516,56
08 VALOR DA MULTA
- 0,00
ATEN A (09 VALOR DOS JUROS E/OL .
(o] ENCARGOS DL - 1,025/69
¢ 0,00
10 VALORTOTAL
E vedad ; . - = 5.516,56
vedado o recolhimento de tributos administrados pel:

Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 11 AUTENTICAGAC BANCARIA (somente nas 1 ¢ 2¢vas
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo , adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

até que o total seja iqual ou superior a R$ 10,00. f Sq—




Prezado cliente ,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdémica Federal

em 01/12/2021 13:36:40

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela

Caixa Econoémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no

processamento do arquivo sera enviada uma nota

explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes

necessarias para a solugio.

Informagées Complementares:

O namero de protocolo do arquivo Jp8vemla0Th00007.SFP é:
a2dded5d-4792-4f6d-89a7-7a77435fbfbb

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Inscri¢do do Transmissor: 00386173000190
Responsavel: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Inscri¢do do Responsavel: 35202726953

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021
GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG : 0001/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"™-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

COMP: 11/2021
TOMADOR/OBRA:

COD REC: 115

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13¢ SAL

AVENINA BATISTA FORTUNATO
0,00

ADELIA CRISTINA SILVEIRA
2.100,00

ALINE DA SILVA ROMANO
3.045,00

ANA CAROLINA DA ROCHA
2.200,00

LUIZA JORGE JACCOMINI
2.350,00

ANA PAULA FORTUNATO
1.750,00

ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO
3.290.26

ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANTOS
4.990,00

CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ
3.125,00

CATIA BIBIANG DOS SANTOS
3.045,00

CLAUDIA MARIA GULLO PICONI
4.990,00

CLENICE DE OLIVEIRA FIORI
2.175,00

EDER LUIZ DA SILVA
2.935,89

ELIANE DE SOUZA CARDOSO

— 312500

L SYANE CARDOSO SOARES ROCHA
3.045,00

GERUSA LUNARDI
3.125,00

GIOVANA DOS SANTOS
3.643.78

GRACIANE BONEZ DIAS
2.200,00

COD GPS: 2305

REM 13SAL

0,00

879,17

0,00

0,00

0,00

0.00

1.268,75

0.00

906,25

338.00

0,00

0.00

0,00

0.00

FPAS: 639

OUTRAS ENT:

PIS/PASEPICI

BASE CAL 13°SAL PREV SOC

BASE CAL PREV SOCIAL

108.60926.91-2
0,00

161.09894.61-4
0,00

131.98867.72-9
0,00

207.63806.56-5
0.00

106.16925.36-8
0.00

129.77271.72-6
0,00

130.43148.70-2
0,00

123.85821.21-6
0,00

128.93406.38-8
0,00

139.41607.72-2
0,00

134.44723.821
0,00

138.05208.72-2
0.00

127.64164.52-3
0,00

123.36858.62-4
0,00

135.56847.81-2
0,00

127.60025.69-3
0,00

203.33898.34-0
0,00

128.85247.70-5
0,00

858000001182 416601792116 207659050870 669838000016

INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
SIMPLES: 1 RAT: 00 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
INSCRICAO:

ADMISSAO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTAGAOCBO
CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
01/04/2013 o1 18/02/2021 P1 04110
0,00 12,52 0,00

08/02/2021 o1 04110
172,50 168,00 0,00
01/02/2021 01 02236
282,79 345,10 0,00
22/02/2021 01 04110
181,50 176,00 0,00
01/02/2021 01 02523
199,39 266,34 0,00
01/02/2021 01 04110
141,00 140,00 0,00
17/03/2014 o 02236
312,22 263,22 0,00
01/02/2021 01 03115
549,87 398,20 0,00
01/02/2021 0 02515
292,39 250,00 0,00
01/02/2021 o1 02515
282,79 34510 0.00
01/02/2021 01 02392
549,87 398,20 0,00
n2/02/2021 01 02236
179,25 246,50 0,00
13/09/2021 01 07823
269,69 261,91 0,00
01/02/2021 01 02238
292,39 250,00 0.00
01/02/2021 01 02516
282,79 243,60 0,00
01/02/2021 01 02516
292,39 250,00 0,00
14/04/2015 01 04110
361,40 291,50 0,00
01/02/2021 o1 04110
181,50 176,00 0,00

5



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021
GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG ; 0002/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO™RECOLHIMENTOC AD FGTS E DECLARAGAQ A PREVIDENCIA

858000001182 416601792116 207659050870 669838000016

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAQ: 76.698.380/0001-41
COMP:  11/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAOCBO
REM SEM 13¢ SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01 04110
7.831,62 0,00 0.00 751,97 626,52 0,00

JESSICA APARECIDA FORTUNATO 207.64269.22-9 18/02/2021 01 04110
1.650,00 0,00 0,00 132,00 132,00 0,00

JESSICA ARIANE MIRANDA 210.51818.73-9 01/02/2021 01 02238
3.045,00 1.268,75 0,00 282,79 345,10 0,00

JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 19/03/2018 o1 04110
2,681,43 0,00 0.00 239,16 214,51 0,00

" A DE ALMEIDA PESSOA 203.33895.85-6 01/02/2021 o1 02321
4.690,00 0,00 0.00 507.87 375,20 0,00

KATIA MARIA UBERTI BRUM 127.22996.70-9 01/02/2021 o1 02392
4.990,00 0,00 0,00 549,87 399,20 0,00

KELLYN APARECIDA PEDROSO 129.88366.51-0 02/08/2021 01 02238
2.610,00 0.00 0,00 230,59 208,80 0,00

KEROLIN WENSING BELTHRAME 267.63300.32-6 01/06/2021 01 02236
870,00 0,00 0,00 65,25 69,60 0,00

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2021 01 02516
3.125,00 1.302,08 0,00 292,39 354,17 0,00

LUCIANOD DA SILVA CANDEMIL 128.88838.72-0 01/02/2021 o1 02349
2.345.00 0,00 0,00 198,79 187,60 0,00

LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NETO 170.26592.51-1 05/02/2021 01 04110
1.750,00 0.00 0,00 141,00 140,00 0,00

MAICON DO NASCIMENTO 164.55355,73-4 01/02/2021 o1 07832
2.226,09 0,00 0,00 184,52 178,08 0,00

MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIRA 153.34424.27-3 01/02/2021 o1 02515
3.045,00 0,00 0,00 282,79 243,60 0,00

NATHIELY MARTINS PEDROSO 147.34883.27-7 01/02/2021 o1 02392

0,00 o W 8

4.690,00 0,00 507,87 375,20 0,00

ICIA ZANCHETA PERNAMBUCO 124.08944.11-4 01/02/2021 01 01 02392
4.690,00 0,00 0.00 507,87 375,20 0,00

PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
2.951,26 0.00 0,00 271,54 236,10 0,00

ROSA STUEPP MACHADO 180.13949.16-3 01/02/2021 01 02392
4.690,00 1.954,17 0,00 507,87 531,53 0,00

SANDRA MARA LUCHTENBERG 122.33241.67-5 01/06/2008 01 01313
5.638,01 2.790,86 0,00 640,60 674,31 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021
GFIP - SEFIP  B.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG : 0003/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAQC A PREVIDENCIA

858000001182 416601792116 207659050870 669838000016

EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

INSCRICAD: 76.698.380/0001-41
GOMP: 11/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAD CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAOCBO
REM SEM 13° SAL REM 13%SAL BASE CAL 13SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 107.64448 444 26/02/2014 01 07832
2.720,78 1.288,60 0,00 243,88 320,76 0,00
SIMONE PEREZ ALBINO 137.90099.72-3 01/02/2021 01 01 02321
4.690,00 0,00 0.00 507.87 375,20 0,00
TAMNIA JARDIM DA SILVA 104.10555.87-5 01/02/2021 01 04110
1.750,00 0.00 0,00 141,00 140,01 0,00
TUSNELDA RAQUEL MARANGON| 126.51786.72-3 01/02/2021 01 02515
2,175,00 0,00 0,00 179,25 174,00 0,00
JEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 o 07823
5.163,58 0.00 0,00 574,18 413,08 0,00
VANESSA FIORINI 133.02981.72-3 01/02/2015 0 02516
3.346,31 0,00 0,00 319,76 267,70 0,00
P
TOTAIS DA EMPRESATOMADOR
134.499.01 13.521,83 0,00 13.084 .41 11.841,66 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG : 0004/0006

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA
858000001182 416601792116 207659050870 669838000016

N* ARQUIVO: JpBvemla0lh0000-7
EMPRESASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: GBMaVnYJPm40000-4 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 1172021 COD REC: 115 CODGPs: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: GCENTRO CNAE PREPONDERANTE9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 137 REMUNERAGAD 137 BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13¢ PREV SDC
01 42 134.499,01 13.521,83 134.489,01 0,00
TOTAIS: 42 134.499,01 13.521,83 134.499,01 0,00
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG : 0005/0006

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858000001182 416601792116 207659050870 669838000016
N ARQUIVO: Jp8vemla0ih0000-7
EMPRESMSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: GBMaVnYJPm40000-4 INSCRIGAQ: 76.698.380/0001-41
COMP; 112021 COD REG: 115 CODGPS: 2308  FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco™RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENGIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAQ SEM 137 SALARIO 134.499,01
REMUNERAGAO 13° SALARIO 13.521,83
QUANTIDADE TRABALHADORES 42
£ VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
11.841,66 0,00 0,00 0,00 11.841,66
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/12/2021

GFIP - SEFIP  8.40 (26/03/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 13:30:57
PAG : 0006/0006
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
N¢ ARQUIVO: Jp8vemia0in0ooo-7
EMPRESASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU No DE CONTROLE: GBMaVnYJPm40000-4 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP:  11/2021 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADC: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: B88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 13.084,41 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 13.084,41
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROGINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS GOOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC, 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAC
~SRIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
LOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAQ (LEI9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIALOCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H: 0 n: 0 12 0 13 0 14: o J 0 K 0 L: 0 M: 0 N1: 0
N2: 0 N3 0 Otn 0 02 0 03 0 Pt 1 Pz 0 P3 0 Qn 0 Q2 0
Qa: o Q4 0 Qs 0 Q& 0 a7 0 R 0 s2 0 83 0 uni: o Uz 0
us: 0 V3 0 W: 0 X: 0. ¥: [V 4 B 0 zz: 0 Z3: 0 Z4: 0 zs: 0
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ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Franca Contabil

Pagina 1 de 2

Listagem de IR sobre Funcionarios entre 01/11/2021 e 30/11/2021

'Iha, Folha Corretiva, Adiantamento Salério, 13° Salario, Adiantamento 13%;

Estabelecimento : ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Férias, PPLR, Rescisdo, Sindic

Departamento : PDEAR

Cadigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
144 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 0 Fo 2.832.61 70,09
146 MARIA FERNANDA KUNTZ MOREIR 0 Fo 2.762,21 64,37
148 ELLACYANE CARDOSO SOARES R 0 Fo 2.762,21 64,37
152 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1 Fo 1.328,41 0,00
156 KEROLIN WENSING BELTHRAME 0 Fo 804,75 0,00
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRAND! 1 Fo 2.788,45 66,33
52 VANESSA FIORINI 0 Fo 3.026,55 99,18
56 GIOVANA DOS SANTOS 0 Fo 3.282,38 137,56
76 JOYCE WEBER SANTANA 0 Fo 2.442 27 40,37
22.029,84 542,27
Departamento : Projeto Socio Assistencial
Codigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
“™149 GERUSA LUNARDI 0 Fo 2.832,61 70,09
150 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 1 Fo 2.643,02 55,43
151 -TUSNELDA RAQUEL MARANGONI 1 Fo 1.806,16 0.00
7.281,79 125,52
Departamento : Fundo Social
Caddigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
05 VALDEMIR NELSON JACINTO 1 Fo 4.399,81 353,83
138 MAICON DO NASCIMENTO 1 Fo 1.851,98 0,00
139 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR| 1 Fo 1.8086,16 0,00
140 ALINE DA SILVA ROMANO 1 Fo 2.572,62 50,15
141 LUCIANA GOULART DA ROCHA FO 0 Fo 2.832,61 70,09
142 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 0 Fo 2.762,21 64,37
147 JESSICA ARIANE MIRANDA 0 Fo 2.762,21 64,37
158 EDER LUIZ DA SILVA 0 Fo 2.666,20 57,17
21 JERUSA BASTOS LINHARES 1 Fo 6.890,06 1.025,41
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDO: 0 Fo 2.476,90 42,97
61 PRISCILA JORGE NUNES 0 Fo 2.679,72 58,18
33.700,48 1.786,54
““Departamento: sec
Caodigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
130 ANA LUIZA JORGE JACCOMINI 0 Fo 2.150,61 18,50
2.150,61 18,50
Departamento : APAE
Codigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
28 B S/ \DRA MARA LUCHTENBERG 0 Fo 4.997 41 504,93
4.997 .41 504,93
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ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404 Pagina 2 de 2
Listagem de IR sobre Funcionarios entre 01/11/2021 e 30/11/2021
'lha, Folha Corretiva, Adiantamento Salario, 13° Salario, Adiantamento 13°, Férias, PPLR, Rescisio, Sindic
Estabelecimento : ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Departamento : Educacao

Codigo CPF Nome Dependentes Calculo Base de IR Valor de IR
124 ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS 0 Fo 4.440,13 362,90
125 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 1 Fo 3.992 54 262,19
126 PATRICIA ZANCHETA PERNAMBUC 1 Fo 3.992 54 262,19
127 ROSA STUEPP MACHADO 0 Fo 4.182,13 304,85
128 NATHIELY MARTINS PEDROSO 0 Fo 4.182,13 304,85
129 SIMONE PEREZ ALBINO 0 Fo 4.182,13 304,85
131 GRACIANE BONEZ DIAS 1 Fo 1.828,91 0,00
133 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 0 Fo 2.146,21 18,17
134 TANIA JARDIM DA SILVA 0 Fo 1.609,00 0,00
135 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE 0 Fo 1.609,00 0,00
136 ANA PAULA FORTUNATO 1 Fo 1.419,41 0,00
137 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 2 Fo 1.548,32 0,00
143 CLAUDIA MARIA GULLO PICONI 0 Fo 4.440,13 362,90
145 KATIA MARIA UBERTI BRUM 1 .Fo 4.250,54 320,24
153 ANA CAROLINA DA ROCHA 0 Fo 2.018,50 0,00
157 KELLYN APARECIDA PEDROSO 0 Fo 2.379,41 35.66

48.221,03 2.538,80

Total da Empresa : 118.381,16 5.516,56

~_ )
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RELATORIO DE ATIVIDADES — NOVEMBRO DE 2021

PROGRAMA DE AVALIAGCAO, ACOMPANHAMENTO E ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR DE CRIANCAS
ENTRE 0 A 5 ANOS E 11 MESES COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, E CRIANCAS E ADOLESCENTES ENTRE 6

A 17 ANOS E 11 MESES COM DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS.
ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/11/2021 a 30/11/2021

1. RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

ey No més foram atendidas 32 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulacdo Precoce. Ja

Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 35 criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11
meses.

Sendo que neste més foram atendidos 17 usuarios/as acima das vagas contratadas no total pelo FMDCA,
portanto sendo considerados neste relatério os atendimentos referentes a 50 vagas contratadas pela parceria.

Cabe ressaltar que a APAE ja retomou 100% dos atendimentos de forma presencial respeitando todos os
protocolos de sanitarios em tempos de Pandemia de COVID19. Salientamos que somente algumas criancas ainda
permanecem em atendimento remoto até melhoria do quadro clinico e vacinal geral.

Dados situacionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 202

NUmero de usuarios beneficiarios de BPC: 68

Namero de usuarios beneficiarios de Pensao Estadual: 04

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes e INSS: 16

Numero de usuarios em situago de curatela: 57

Numero de usudrios em situac&o de guarda e/ou tutela: 11

Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 51
~~Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 18

Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Avaliacio, acompanhamento e atendimento | Para realizar o objetivo do projeto, faz-se necessario:
interdisciplinar a: 30 criancas de 0 a 5 anos e 11 meses | Equipe técnica para atendimento 0 a 17 anos e 11
com atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia meses: a contratacdo de 01 fisioterapeuta
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias, e 20 (28h/semanais) e seus encargos sociais; 01
Criancas e adolescentes entre 6 a 17 anos e 11 meses fonoaudiélogo (28h/semanais) e seus encargos
com deficiéncia intelectual associada ou nzo a outras | sociais; 01 assistente social (28h/semanais) e seus
deficiéncias. encargos sociais; 01 psicélogo (28h/semanais) e seus
encargos sociais; Coordenador (20h/semanais) e seus
encargos sociais; 01 (um/a) agente de limpeza (20
horas semanais) e seus encargos sociais; 01 (um/a)
Auxiliar de Escritério (40 horas semanais) e seus
encargos sociais; 01 (um/a) assistente administrativo
(40 horas semanais) e seus encargos sociais;

" Até 2017 o termo utilizado era desenvolvimento neuropsicomotor, mas seguindo a deliberagdo da Fundagdo Catarinense de Educagio Especial
(FCEE), utiliza-se a partir de 2018 o termo desenvolvimento global (DG)
— |
\ )l



3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

PROGRAMA PDEAR

N° de N° de s Dificuldades encontradas
IMETAS/ETAPA atendimentos | atendimentos | 02408 ualitativos
previstos realizados RiCangacos
Prestar atendimentos de 80 114 Neste més de novembro seguimos na reta final
fisioterapia; Atendimentos |dos atendimentos, aproveitando para atualizar
previstos; dados, fazer os encaminhamentos, relatorios.
92 Destaco o maior engajamento das familias durante|
Atendimentos |as terapias, com participagédo ativa durante os
realizados; |atendimentos, realizando atividades propostas em
22 casa e trazendo as duvidas nos atendimentos,
Né&o realizados |sendo notavel na evolugéo das criangas.
por falta da |realizamos um levantamento de materiais
crianga; lemprestados que sao da Estimulacdo Precoce,
mas estao servindo de auxilio na casa ou nos
Nucleos escolares dos usuarios como talas
extensoras, cadeira de rodas, andadores infantis,
trigangulos e orteses. Quanto ao atendimento
coletivo realizado este més, com dindmicas de
atividades externas enriquece o trabalho e abre
possibilidades de estimulagéo multipla para os
usuarios. Como ponto negativo o grande numero
de faltas, devido a problemas de saude e para
realizagdo de exames diagnosticos ou exames de
rotina. Como objetivos alcancados observa-se a
maior participacéo dos familiares durante os
atendimentos, metas alcancadas, evolugdo motora
em boa parte dos usuarios, realizagdo dos
Estudos de Caso.
Prestar atendimentos 80 134 Neste més de novembro realizamos atendimento
fonoaudiologia; Atendimentos |coletivo com tematicas sobre a socializagéo,
previstos; |alimentacdo e circuito motor. Foram realizadas|
112 orientacbes sobre adequagdo de posturas,
Atendimentos |estimulacdo da linguagem e da fala, entre outros
realizados; spectos. Durante as atividades observamos a
22 importancia da interacdo entre as criancas, os
Né&o realizados [familiares € os membros da equipe da cas
por falta da marela, momento este que proporciona um
crianga melhor acolhimento ao nosso usuario, resultando

no estabelecimento de vinculo e criando uma
relacdo de confianga com os familiares. Foram
feitas mais duas coletas de saliva de usuarios paral
fins de pesquisa e deteccdo sindrémica,
prevenindo futuros agravos a saude da crianca.
Foi observado ainda que neste més houve um
maior engajamento e participacdo dos famil'sare%l

no ftratamento. Muitos relataram duvidas

enviaram videos e fotos das atividades orientada
[sendo realizadas no ambiente domiciliar. Portanto,
neste més foram totalizados mais de 112
atendimentos, considerando os atendimentos|
individuais, compartilhados com outras
profissionais da equipe, com familiares envolvidos
no tratamento da crianga, avaliagbes otoscopicas,
estudos de caso, encaminhamentos e visitas|
domiciliares. Ressalto sobre a grande quantidade
de atendimentos semanais, que dificulta o
planejamento das atividades, pois muitas vezes
nao ha tempo disponivel para organizar e separa
os materiais a serem utilizados e efetuar os
registros das evolugdes do usuario no sistema.

Relatdrio de Atividades referente ao més de novembro de 2021 — APAE de BC (E g) 2



Considero também a

destas questdes,
comprometimento de alguns familiares com
processo terapéutico prejudicando
desenvolvimento dos usuarios.

importancia d
disponibilizagdo de um periodo para efetuarmos
0s registros dos atendimentos, encaminhamentos,
orientacdes terapéuticas e relatérios finais. Além
pondero ainda a falta de

0
0

Prestar atendimentos de 80
psicologia;

110
Atendimentos
previstos;

91
Atendimentos
realizados;
19
N&o realizados
por falta da
crianca

Os atendimentos de psicologia realizados no
més de novembro ocorreram na modalidade
presencial na maior parte dos casos, sendo que
duas criancas ainda recebem atendimento online
por meio de video chamada e maleta magica.
Dentre os pontos positivos dos atendimentos
deste més, destacam-se: a realizagdo de uma
avaliacdo inicial em 08/11, na qual verificou-se
que a crianga € publico alvo para a entrada na
estimulacéo precoce, que ocorrerd em 2022. Foi
realizada uma visita escolar em 18/11 no NEI
Pequeno Mundo, a fim de verificar a socializaggo
da crianga e sua relagdo com o meio. Além
disso, neste més foram realizados quatro
atendimentos de psicologia com a presenca de
professoras das criangas, com o objetivo de
realizar trocas sobre o comportamento das
criangas, orientacdo e melhor conhecimento de
como ocorrem o0s atendimentos. Esses
atendimentos ocorreram com a presenca da
genitora de cada crianga. Em 17/11 foi realizada
palestra no Hospital Municipal Ruth Cardoso
sobre a prematuridade com o titulo “O papel dos
pais diante do RN prematuro e os cuidados pos
alta”. Esta apresentagao ocorreu para os pais de
bebés prematuros internados na UTI Neonatal
do hospital e para os profissionais da equipe,
tendo em vista o Dia Mundial da Prematuridade.
Na ultima semana do més (dias 29 e 30/11)
foram iniciados os Estudos de Caso com as
familias, profissionais da equipe da Estimulacdo
Precoce e escola que a crianga frequenta, nos
quais nao houveram faltas. Dentre os aspectos
negativos verificados neste més, destacam-se o
grande numero de faltas na semana do dia
22/11 ao 25/11 e a auséncia de tempo no
horario de trabalho para a descric&o da situagdo
dos objetivos do PIC de cada crianga para
apresentar nos estudos de caso, os quais
precisaram ser realizados fora de horario de
trabalho.

Prestar atendimentos de 55
servico social;

131
atendimentos
realizados?

No més de novembro foram encaminhados
videos e comunicados as familias sobre os
seguintes temas, informagdes sobre o auxilio
Brasii e campanha de Natal APAE 2021.
Ocorreram 131 atendimentos, sendo 29
atendimentos individuais, 4 reunides diversas
entre elas reunido com CMDCA e equipe.
Ocorreram também 03 encaminhamentos, sendo
2 cadastrais e 1 renovacdo passe livre
interestadual. Foi realizado 1 avaliagdo inicial e 2
retornos das conclusées das avaliacbes sendo
ambos publicos para Estimulagdo Precoce,

permanecemos o processo de avaliagbes para

¢ Compdem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais, visitas domiciliares, avaliag&o inicial, trabalho

COm grupos.
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conseguir ao menos iniciar o processo para que
haja continuidade em 2022, conforme orientado
pela direcdo. Foram entregues somente 01 cesta
basica, pois continuamos sem muitas doagdes
para APAE. Foi realizado a continuidade dos
acompanhamentos nas areas da educagéo,
assisténcia social e saude. Permaneceu mantido
a maleta magica apenas para a familia de um
usuario e outro atendimento através de video
chamada, sendo que para os demais 31
usuarios os atendimentos s&o presenciais.
Novembro foi um més perceptivel o quanto a
rede assim como o programa teve uma
demanda alta, alguns retornos n&o ocorreram
com a mesma agilidade. Iniciamos no dia 29/11
os estudos de caso, momento muito necessario
da equipe com a familia dos usuarios.
Importante mencionar que devido a uma les&o
no tornozelo eu tive 10 dias de atestado,
diminuindo o tempo de atuacdo e
impossibilitando o atendimento de algumas
demandas. Mantenho a questdo da constante
necessidade de repetir orientagdes e
esclarecimentos sobre o compromisso das
familias com a instituicdo, € perceptivel que néo
estamos conseguindo alcancar nosso objetivo
de fazer uma comunicagdo clara com alguns
responsaveis, devido a isso, sera pensado uma
nova estratégia para garantir que os
comunicados sejam entregues e compreendidos.
Inserimos nos atendimentos mais um novo
usuario no més de novembro. Recebemos da
Direcdo da APAE a confirmagdo da campanha
de Natal para todos os usuarios dos Programas.
Iniciamos os Estudos de caso com 100% da
presenca dos responsaveis, onde eles
conseguiram se expressar e trazer muitas
evolucdes alcancadas pelas criancas.

Realizar 02 estudos de casoL
anuais referente as 30 criancas
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacéo da crianga ¢
de seus responsaveis;

2 anuais;

09

O Estudo de Caso realizado no final do 2°
semestre € 0 momento onde a equipe de
profissionais do PDEAR retne-se com a familia
e com a rede de atendimento da crianca na
sociedade para ouvir os profissionais do PDEAR
sobre o trabalho desenvolvido, os avangos no
desenvolvimento e as necessidades para a
continuidade do atendimento ou alta do usuario.
A familia também faz sua analise do ano e dos
avangos ou n&o da crianca, levando em
consideragdo o empenho no atendimento ou no
servico prestado, uma vez que a Estimulagdo
Precoce atende a crianga sempre acompanhado
por um responsavel. Por sua vez a rede de
atendimento presente se posiciona, expondo
suas percepgdes e juntos estabelecemos alguns
acordos para melhor acompanhar a crianga nos
diferentes espacos que faz uso. As principais
falas e acordos sdo registrados em documento
especifico, sendo uma cépia € entregue a familia
e outra disponivel para a rede de atendimento.
Os Estudos de Caso aconteceram no dia 29 e
30 de novembro, e seguirdao em 01, 02, 06, 07 e
08 de dezembro de 2021. Foi realizado
presencialmente na Casa Amarela, respeitando
todas as regras e protocolos de seguranca do
Plancon. A equipe do PDEAR fara os
encaminhamentos gerados a partir dos Estudos
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de Caso, entregues as familias e redes de
atendimento.

Realizar adaptacdes conforme | Conf. Demanda 25 Foram realizadas as seguintes adaptacbes em
demanda; novembro: 03 calgas de posicionamento para

Estimulagdo Precoce; 03 manutengdes do
canteiro Casa Amarela; 05 reposigdes de itens
em jalecos para funciondrios do protocolo Covid;
03 ajustes na estrutura da cadeira, mesa e apoio
de pés) na cadeira de rodas para usuaria da
Estimulagdo Precoce utilizar no Nucleo de
Educacao Infantil; 07 adaptagbes (estrutura de
MDF, assento, encosto, abdutor, apoio
complementar para protecdo da cabeca, colete
de sustentagdo) para usudria Estimulagéo
Precoce; 02 protetores de bragos para carrinho
Estimulacdo Precoce; 02 Modelos de tocas
protetoras de cabega para usuaria Estimulagao

Precoce
Realizar 02 reunides de equipe 02 04 Neste més de novembro realizamos 02 reunides
por més; de equipe nos dias 08 e 22 para estudos de
caso, realizacdo do planejamento das
atividades coletivas, demandas das familias e da
equipe
Realizar reuniées intersetoriais | Conf. Demanda 03 No dia 10/11/2021 a Coordenadora e Pedagoga
conforme demanda; da Estimulagdo Precoce visitaram a AFADEFI

com o usuario Gabriel e sua mae para
conhecerem a instituicdo que ele ira frequentar
em 2022. Nos dias 29/10 e 03/11 Coordenadora
da Estimulacdo se reuniu com a enfermeira
Karla da Educagdo Permanente do Hospital
Ruth Cardoso para conversarem sobre a
possibilidade da Estimulacdo Precoce ministrar
uma palestra sobre a prematuridade para pais
de bebés prematuros internados na UTI
Neonatal do hospital e para os profissionais da
equipe, tendo em vista o Dia Mundial da
Prematuridade e Novembro Roxo.

Prestar assessoria aos nlcleos| Conf. Demanda 05 No dia 09 Coordenadora e Pedagoga da equipe]
de educacéo, conforme visitaram a escola ASTER das usuarias Layl
[demanda; Bordon dos Santos e Eloa Bordon dos Santos: n

dia 10 recebemos na Estimulagdo Precoce as
professoras do NEI que atendem a usuaria
Floriannys N. M. Reyes; no dia 16 recebemos na
Estimulacdo Precoce a professora do NEI que
atende o usuario Leonel Andrade Ferreira; no dia
18 a Psicdloga ea Pedagoga da equipe visitaram|
o NEI do usuario Miguel B. D. Z. Marria;

Observagoes da Meta 1 (Contrapartida):

No que se refere as atividades e quantificacéo dos atendimentos prestados as 30 criangas e para além das

especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

32 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulacio Essencial E Bebé
Essencial;

Realizadas 16 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;

Dados Qualitativos: Neste més de novembro foram realizados atendimentos com a neurologista na
Estimulagao Precoce no dia 23. A médica atendeu presencialmente para sua avaliag3o inicial a usuaria
Lavinia V. Moscato; atendeu os retornos dos usuarios Karen M. C. da Silva, Lorrany V. de Barros, Benjamin
Samuel Santos Paim, Heloisa R. Costa da Silva, Miguel B. D. Z. Maria e Alice Lourengo; atendeu por video
chamada Maria Heloisa Bilhar Silva; Fez encaminhamento para avaliagdo na AMA Litoral para Layla Bordon
dos Santos e Eloa Bordon dos Santos; Checou exame de Noah Oliveira Fraga; fez receitas para Alice Xavier
do Prado e preencheu inventario de passe livre para Lorrany V. de Barros e Lavinia V. Moscato;

Atendimento pedagégico: 178 atendimentos pedagogicos previstos, sendo 151 presencas, 27 faltas da
crianga;

Dados qualitativos: Neste més realizamos atendimentos coletivos com circuito motor e  momento da
alimentag&o. No primeiro o foco foi proporcionar momentos de movimentos, conhecimento do Corpo e
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interagdo com seus pares. Foi um momento de muitas trocas e aprendizados. No segundo o foco foi observar
como acontece a alimentagdo de cada crianga e como suas maes agem. Os atendimentos coletivos sempre
s&o ricos e produtivos. Realizamos visita na AFADEF!, juntamente com um de nossos Usuarios e sua mae,
pois no proximo ano esta crianga frequentara esta instituicio, pois ndo tera mais idade para continuar
frequentando a Estimulagdo Precoce. Foram feitas visitas em NEls e Escolas que algumas das criangas
estao inseridas, assim como recebemos a visita, sendo uma rica troca de informacdes e aprendizagens entre
os profissionais que atendem nossos usuérios. Os atendimentos com foco na Estimulacdo Visual estao
sendo muito bem aproveitados e conseguimos inserir novos materiais. A construgido da Arvore de Natal
trouxe um clima agradavel e de afeto, mantendo as familias préximas. Iniciamos no dia 29 os Estudos de
Caso, com presencga da familia e escola da crianga. A entrada de criangas na Estimulag&o Precoce no final
do més, quando estdo sendo fechados os PICs foi bastante trabalhoso para a equipe da Estimulacio
Precoce.

* Realizados 03 encaminhamentos e oficios na rede de servicos; No més de novembro foram realizados 3
encaminhamentos sendo 1 para renovag&o de passe livre e 2 cadastrais:

e Hidroterapia: 43 atendimentos realizados.
Dados qualitativos: No més de novembro as atividades na piscina englobaram toda a movimentagao
corporal, coordenac&o ampla, relaxamento, massagem, manipulagdo de objetos, respiragdo, imerséo,
deslocamento e adaptag@o ao meio liquido. Todos realizados pelos usuarios, cada um com suas habilidades
e dificuldades devido as suas limitagdes. Estamos muito felizes pois o aluno que choravam em todas as
aulas e n&o queriam se separar dos pais, atualmente se adaptaram ao meio liquido, estdo chorando bem
pouco ou nada e comegando a brincar na piscina com a professora. Tivemos algumas dificuldades com um
aluno que n&o consegue deixar o pai e explorar 0 meio aquatico, tornando assim mais dificil sua adaptacéo,
mas estamos tranquilas pois ele iniciou na piscina faz muito pouco tempo. Conseguimos fazer com que
varias criangas conseguissem mergulhar e expandir seus movimentos nos atendimentos e ficamos surpresas
com o desempenho de muitas criangas e o quanto sentem prazer em estar na piscina.

Avaliacao Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: No més de novembro foram realizadas reflexdes em reunides de equipe sobre os
atendimentos realizados em 2021, os avangos no desenvolvimento e as necessidades atuais de todos 0s USUArios.
Realizamos semanalmente reunides onde realizamos os alinhamentos para os Estudos de Casos iniciados no dia
29 de novembro até o dia 08 de dezembro de forma presencial e seguindo as regras e orientagdes do Plancon. Os
atendimentos dos usuérios neste més seguiram de forma presencial para 30 usuarios e mais 2 de forma on-line
sendo 1 através da maleta magica entregue na residéncia da crianga e outro por video chamada por motivo de
comorbidade do usuario. Os atendimentos presenciais proporcionam maior qualidade de trabalho dos profissionais
e proporcionam um olhar mais atento e estratégico para fechar os objetivos anuais propostos e para iniciar um novo
caminho para o trabalho do préximo ano. Neste més realizamos e recebemos visitas dos Ntcleos de Educacao
Infantil (NEI) onde as criancas da EP estdo matriculadas, a fim de trocar informacdes acerca de como esta a
crianga no ambiente escolar e trocar ideias a respeito do desenvolvimento da crianga. No dia 17 a psicologa da
equipe do PDEAR realizou palestra no Hospital Municipal Ruth Cardoso sobre a prematuridade com o titulo “O
papel dos pais diante do RN prematuro e os cuidados pés alta’. Esta apresentagao ocorreu para os pais de bebés
prematuros internados na UTI Neonatal do hospital e para os profissionais da equipe, tendo em vista o Dia Mundial
da Prematuridade. O més se encerra com a certeza de um trabalho realizado de maneira produtiva, sempre
buscando o melhor para todas as criangas. Inimeras possibilidades e estratégias foram buscadas para atender a
demanda, mostrando o empenho e incansével da equipe da Estimulagcao Precoce, nunca desistindo diante das
dificuldades existentes.

Dificuldades encontradas: No més de novembro continuamos com algumas familias e usuarios apresentando
problemas pessoais e de salde. Infelizmente isso influencia de forma direta no desenvolvimento da crianga. Toda a
equipe demonstra preocupagéo com isso, pois os estimulos que devem ser constantes, nd3o ocorrem de forma
satisfatéria e a crianca acaba ficando em desvantagem no seu processo de desenvolvimento. Com a entrada de
novos usuarios a demanda de orientagdo para as familias aumentou consideravelmente, indicando procedimentos
adequados e sugerindo o uso tecnologias assistivas. Neste més foi necessario pontuar com algumas familias
especificas a importancia de serem plenamente cientes de suas responsabilidades com a Estimulagdo Precoce.
Assistente Social e a Coordenadora do Programa conversam com o responsavel do usuario para realizar uma escuta
qualificada e também reafirmar a importancia do comprometimento da familia com o Servico da Estimulagéo Precoce.
Continuamos a utilizar o didlogo e as orientagdes com as familias com dificuldades em realizar retornos das
atividades. Infelizmente ainda temos familias que n&o estdo correspondendo as solicitagcbes de exames da
Neurologista da APAE, demorando para solicitar o exame na Unidade Basica de Sadde e TFD, ou até mesmo néo
comparecendo na data marcada do exame. Para melhorarmos essa questdo estamos trabalhando uma maior
proximidade com as familias e aumentando o didlogo sobre o tema.

PROGRAMA SAESP
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METAS/ETAPA

N° de
atendimentos
previstos

N° de
atendimentos
realizados

Dados qualitativos Dificuldades encontradas

alcancados

Prestar atendimentos de
fisioterapia;

60

60
Atendimentos
previstos

60
Atendimentos
realizados:

No decorrer do més de novembro, os
tendimentos permanecem de forma presencial,
individual ou em conjunto com a equipe
multidisciplinar. Os  atendimentos on Iin:]
icontinuam apenas com um usuario, que conform

o relato da mae no ano de 2022 ele voltara aos
atendimentos presenciais.

[Neste més foram realizados atendimentos
interdisciplinares em ambientes externos, como no
parque adaptado e no parque Raimundo Malta. O
objetivo desta atividade foi trabalhar a interag&ol
social, o desenvolvimento da linguagem em su

mplitude, trabalhar as habilidades cognitivas dzl
ada um, a motricidade ampla e fina, questéo
ensorial, e muito mais. As criancas e
adolescentes demostraram satisfacdo ao estarem
com os especialistas em um ambiente
diferenciado.

Durante este més foram realizados trés avaliagde
iniciais, onde uma das criangas é publico alvo da
lApae e as outras ndo, as mesmas receberam os
devidos encaminhamentos.

A equipe segue trabalhando em busca de
objetivos em comum.

Prestar atendimentos
Wfonoaudiologia;

60

60
Atendimentos
previstos

60
Atendimentos
realizados

Neste més tivemos dois feriados que alteraram o
andamento do planejamento das atividades.
Houve a necessidade de reorganizar as atividades
considerando que j& estamos na reta final dos
jatendimentos.  Foram  realizadas  algumas|
avaliagcdes iniciais, umas com entrada para 2022 e
outras encaminhadas erroneamente considerando,
se tratar de criangas com déficit de atencdo e
1dist0rbio de aprendizagem. Entrei em contato com
a nutricionista Aline Dehon, do Posto de AtengéoL
Infantil, para juntas montarmos um relatério da
condicdo dos usuarios do Saesp e ent&o poder
fazer uma devolutiva bem embasada aos pais no
studo de caso. Foi realizada uma saida de
ampo, no Parque Adaptado e no Parque
Raimundo malta, que nos renderam experiéncia
maravilnosas, contemplando a natureza e a
interagao social, estas saidas agregam a todas as
especialidades o alcance de objetivos bem
lespecificos.

Prestar atendimentos de
psicologia;

60

60
Atendimentos
previstos

60
Atendimentos
realizados

No respectivo més, os atendimentos de psicologial
foram realizados na modalidade presencial, sendo|
latravées do acolhimento, escuta qualificada e
orientacées a familia e responsaveis, e também,
diretamente ao usuario através do ludico e com
uso de instrumentos. Cada atendimento é
abordado o treinamento de habilidades cognitivas,
essas ja desenvolvidas ou prejudicadas. Foi
observado o vinculo terapéutico entre terapeuta e
usuarios, sendo eles, familia e criangas. O que)
contribui e  fortalece o desenvolvimento
terapéutico e individual, sendo considerado um
bom més de acompanhamento psicolégico.
Enquanto equipe, a relagdo e comunicagdo segue
estabelecida e em busca dos objetivos em
comum.
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Prestar atendimentos de
servico social;

50

55
Atendimentos
realizados®:

Este relatdrio avalia as acdes do Servigo Social
que atende no Programa de Atendimento Clinico
Especializado - SAESP da APAE de Balneario
Camborii. No més de novembro de 2021, quanto
ao Servigo Social, tanto presencialmente guanto
através do trabalho por aplicativo de whatsapp ou
chamadas telefénicas, 0s atendimentos|
continuam com propésito de acolhimento familian
e formacédo de rede que sio de extrema
importancia para os usuarios e suas familias a fim
de continuar buscando a garantia de direitos,
devido ao viés das politicas em tempos atuais.
Sempre importante enfatizar que o dialogo d
equipe e as reunides realizadas sustentam os
atendimentos tanto presenciais quanto
distancia. Neste periodo, ainda permeado peI:I
pandemia, a partir deste més passamos de 33
usuarios (as) para 36 usuarios (as) atendidos (as
pelo programa com familias que apresentam
dificuldades emocionais, bem como situagao
financeira agravada pelo processo econémicol
recessivo que o pais enfrenta e que atinge|
diretamente oi trabalhador brasileiro. Ressalto que
0s usuarios que menos avangam sao aqueles quel
as familias ndo executam as tarefas
encaminhadas ou nao se engajam
presencialmente aos atendimentos. Nestes casos
vamos mudando as estratégias sempre com o
objetvo de alcancar o  beneficio e
desenvolvimento da crian¢a ou adolescente. Creio
que os profissionais do Programa SAESP
continuam trabalhando para alcancar os|
propésitos estabelecidos para cada area em
particular, mas ao mesmo tempo tratando dos
usuarios em sua totalidade, dando retorno para as|
familias e mostrando a importdncia do
envolvimento destas para com o programa. No
més de novembro o Servico Social realizou 191
atendimentos, sempre trabalhando para garantir
as segurangas de sobrevivéncia, acolhida e
garantia do acesso aos direitos sociais ¢
formando as devidas redes; Conselho Tutelar,
Vara da Infancia e Juventude, INSS, Postos de
Saude, CRAS, Hospital Infantil Joana de Gusmao
entre outros.

Realizar 02 estudos de caso
anuais, referente as 20
criancas e adolescentes
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacéo de usuarios e
Seus responsaveis.

40 anuais

00

Sera realizado na primeira semana de dezembro

Realizar adaptacées conforme
demanda;

Conf. Demanda

03

Foram realizadas as seguintes adaptacdes em
novembro: 02 Coletes de manutencio de postura
para posicdo em pé e caminhada para Programa
SAESP; 01 confecgdo de abdutor para cadeira de
rodas usuario SAESP;

Realizar 02 reunidées de equipe
por més;

02

07

Neste més de novembro tivemos 3 reuniées de
equipe para tragar metas para os objetivos do
estudo de caso. Nao tivemos atendimento nal
segunda dia 1 e 15/11. Realizado uma reuniéol

com a Vanessa sobre 0 plano de trabalho para

3 Compéem as agdes do Servico Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
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2022. Realizado duas reunides com a diretora
pedagoégica Carla para tracarmos as metas para
2022, fazer horario de atendimento do mes de
janeiro. Reunigo com a Vanessa e com a
coordenadora do Pdear Claudia sobre as
estratégias e relatérios a serem entregues até dia
30/11 e 22/12

Realizar reunides intersetoriais
conforme demanda:

Conf. demanda

08

Tivemos trés reunides com a equipe do Forum da
Conferéncia Municipal de Educagéo. Ligagdo para
a Sr. Djaiza da Secretaria de Educacdo para|
receber informagdes sobre as matriculas do ano
de 2022. Reunido com a Dra Cristina advogadaj
previdenciaria para tratar assuntos referentes a
medicacdes e toxina botolinica. Reunido com
Dra Cristna e Dr Guilherme advogado
previdenciarios sobre o beneficio. Reuni&o com
AS Gabriela no PAI

Prestar assessoria as escolas,
conforme demanda;

Conf. demanda

07

Ligacéo para o Ciep para verificagdo de vaga par
o aluno Lisandro para o ano 2022, e troca d
escola da aluna Mirella Pacheco Alves. Conversa
através de whats com a Evelize sobre a
condigcbes de matricula dos usuarios em comum.
Entrei em contato com a Ines da escola Maria da
Gloria sobre a inclusdo escolar da aluna Mirid e a
possivel matricula da aluna Rosemar Vitoria par
0 ano de 2022. Contato com a AEE Carine da
escola Medici sobre as matriculas doas alunos e
comum para 2022. Contato da AEE Aline da
Escola Alfredo Domingos sobre a rematricula dos
alunos Lisandro Perez Rondon e Emanuel d
Oliveira Venceslau;

Observacoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 35 criancas e adolescentes
para alem das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes acées ocorreram:

35 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP:
A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em

especialidades;

* Realizadas 13 Atendimentos com neurologista para criancgas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Dados qualitativos: Neste més de novembro a Dra Aline Felicio Olivo veio na instituicao no dia 9/11 e atendeu
presencialmente os seguintes alunos Maria Clara Menezes Kasper, Pedro Conceicdo, Nicolas Leandro da
Silva Cunha, Forneceu receita para Guilherme Gutz, Guilherme de Matos, Daniel Tiepo, Julia lacorte, Cibely
de Souza Costa, Carlos Eduardo Capistrano, forneceu laudo atualizado para Cibely de Souza Costa, Julia
Furlanetto, Agatha Barreto Renegues, guia de exame para Diego Alejandro Salina Miranda, Avaliag3o Inicial
da aluna Ysadora Bageston;

e Encaminhamentos na rede: 07 encaminhamentos - Larissa Matias COE, Nicolas Leandro da Silva Cunha
Ortopedista, Larissa Matias CCR, Lisandro Perez Rondon CCR, Encaminhamento para o CRAS a irma da

Isabely, Kaué para psicopedagogia e psicologia no PAIS;
e Hidroterapia: 53 atendimentos realizados.

Dados qualitativos: Foram atendidos 21 alunos matriculados no programa na hidroterapia. Ainda temos
muitas faltas de usuarios por receio das mé&es com transmissdo do covid 19, para o ano de 2022 vamos
fazer uma reunido com as familias para falarmos da importancia da hidro para a satde de seus filhos:

* Demais acbes do programa: 06 acdes - Saida de campo parque Raimundo Malta e Parque Adaptado da

quarta avenida BC;

Avaliacao Geral da Meta 2:

Dados qualitativos: Neste més de novembro fizemos 6 saidas de campo, fomos no dia 23/11 periodo matutino e
vespertino no parque adaptado localizado na quarta avenida, fomos nos dias 24 e 25/11 periodo matutino e
vespertino no parque Raimundo Malta para realizar interag&o e confraternizagéo da equipe com alunos e familiares.
Conseguimos manter o vinculo de rede com a saude e educagdo. As profissionais do Programa SAESP continuam
trabalhando para alcancar os propdsitos estabelecidos para cada area em particular, mas concomitantemente
olhando como um todo, dando retorno para as familias e mostrando a importancia do engajamento destas para
com o programa. Sempre importante enfatizar que o didlogo da equipe e as reunides realizadas sustentam os
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atendimentos tanto presencial quanto a distancia. A formagéo de rede que o SAESP realiza com outras instituicbes

também tem colaborado muito para apoio aos usuarios e suas familias; neste més de agosto tivemos atendimentos

Dificuldades encontradas: Encontramos dificuldade de um vinculo maior com rede de educacdo, somente
recebemos uma visita de profissional de AEE, ademais estamos realizando a visita na escola, porém se torna

ocupacional no programa, todos 0s usuarios necessitam de tal especialidade. Gostariamos que esta fosse admitida
em 28 horas conforme a equipe multidisciplinar. Numero alto de avaliagbes iniciais para entrada nos servicos e néo

temos mais vagas para novos usuarios em 2021.

Cesso ao servico com equipe interdisciplinar:

FletalObjetivo especifico 03: Realizar avaliagdo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para

N° de N° de resias Dificuldades encontradas
Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dadols aqualgatwos
S previstos realizados i panes
':iealizar em média 20| 20 anuais 03
avaliagbes no ano para A avaliacao inicial € um processo que ocorre em
~~lcriancas e adolescentes: etapas passando pelas especialidades de fisioterapia,
Realizar estudo de caso para | 20 anuais 03 fonoaudiologia, psicologia, pedagogia e servigo
decis&o da entrada no servigo, social, bem como com médica neurologista. Neste
estabelecer os objetivos: processo buscamos conhecer as criangas e
Realizar o acolhimento. Conf. dolescentes, realizar todos os encaminhamentos e
triagem e encaminhamento dos| demanda referéncias na rede de servicos para que o processo
casos nao considerados e atendimentos se inicie ja com embasamento do
publico alvo para a APAE: uadro global do desenvolvimento.
4. PUBLICO ATENDIDO:
| Criangas Familiares |  TOTAL |
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULACAO
PRECOCE:
] Numero de atendidos diretos 30 30
* |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 32 32
outras  atividades regulares/ fixas Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA )
Numero de atendidos indiretos 0 0 0
*+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 118 118
beneficiados indiretamente pelas Realizado
atividades permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Numero total de atendidos pelo 30 30
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 32 118 150
com recursos do CMDCA — PDEAR) Realizado |
B | Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL
‘ PUBLICO ATENDIDO SAESP:
| |
Numero de atendidos diretos ‘ 20 20
* |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto |
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matriculados em cursos, oficinas e ' 26 9 35
outras atividades regularesffixas |Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMD CA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0 0
* |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 143 143
beneficiados indiretamente pelas Realizado
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 20 20
= |projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 26 | 9 143 178

= com recursos do CMDCA - SAESP) Realizado |

5. ALTERACOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario proprio dos usudrios atendidos, bem como. as

assinaturas referentes aos atendimentos (presenciais) e os arquivos digitais dos atendimentos ON-LINE se
~encontram disponiveis na instituicio para conferéncia e sdo enviadas anualmente nos relatorios finais.

7. ALTERACOES DO PLANO DE TRABALHO

N&o ocorreram;

Balneario Camboriu, 06 de dezembro de 2021

Houwgnd Y@uch |
kj;;Abargid R. uckstegg% QG?\%—Q

Pracidanta APAE/BC
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:10:25 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 5244.C806.0F9F.DF96

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE UEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):  ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem 2 ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria e Estado da Fazenda.

Dispaositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154

Nimero da certiddo: 210140145964792

Data de emissdo: 14/10/2021 15:03:11

Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 13/12/2021

15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina ¢u tecretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/10/2021 15:03:10
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@ SANTA CATARINA CERTIDAO NEGATIVA DE
=¥ MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU DEBITO MUNICIPAL
Lmﬂmlo Secretaria da Fazenda N® 110440/2021

| Data: - 18/11/2021 '
| Requerente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Cadigo: 101061 |
‘ Identificagao do Contribuinte

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Caédigo: 101061

Endereco: RUA 1926, 1260 - CENTRO

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88330478
i CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41 UF: SC

| Finalidade da Certidao

Finalidade:
. Fins Proprios

L

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome,
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet. no enderego
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>.

I BALNEARIO CAMBORIU, 18 de novembro de 2021.

Cadigo de Controle da Certiddo: 2021110440

Esta certidao tera Validade pelo periodo de 90 dias

Certidao emitida gratuitamente. 4
Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



© Rondonia

e Roraima

o Santa Catarina
o S&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao tera validade de 180 dias apds sua emissa@o

Certiddo da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0O objetivo da emissdo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativa da Unigo ¢
atestar a verificagéo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certido de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigdes previdencidrias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certidao previdencidria) nao existe mais.

A emisséo da Certid3o Negativa de Débitos Federais € bastante simples: € so acessar o portal da Receita Federal &
““acer o ndmero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relacao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Economica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituicdo a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os orgdos da Administragac
Piiblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS = CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagtes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n®. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS

A certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS € emitida no portal da Caixa Economica Federal e sua validade & de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

g_grtidﬁo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

L .sde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio para participagao em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista € emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagoes:

“.incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e n@o cumpridos, os acordos realizados perante as Comissoes de Conciliacdo Prévia

(Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piblico do
Trabalho (Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas ortundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa esta em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo & valida per
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, € expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certidoes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e &s taxas relacionadas a prestagao de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imdvel ndo possui dividas relacionadas ac IPTU ou a outras tarifas imobiliarias, come:
taxa de asfalto, de conservagéo, de iluminacao publica e de coleta de lixc.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobiliarics e Imobilidrics o recomendavel e verificar junto a sua Prefeiturase a
emisséo pode ser feita online ou se deve ser presencial.

A
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PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

Nome ; ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/9001—41

Certiddo ne. 51595923/2021

Expedic3o: 08/11/2021, ;s 07:32:08

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e Citenta) dias, contados da data
de sua €Xpedicgio.

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.693.330/0001-41, NAO CcoNnsTa
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacéo das Leis do
Trabalho, dCrescentado pela Lei p-o 12.440, de 7 ge julho ge 2011, e
na Resolucio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, dge 24 de agosto de 2011.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta 4 empresa em relagdo
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias oy filiaig,

autenticidade no portal do Tribunajl Superior dgo Trabalho na
Internet (http://WWw.tst.jus.br).
Certidio emitidg Sratuitamente .

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional ge Devedores Trabalhistas Constam osg dados

recolhimentosg previdenciérios, a honorérios, & cCustas, g4
emolumentosg ou a recolhimentos determinados em lei; oy decorrentes

Ddvidas e Sugestdes. cndtétst.jus. py

Bl
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